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Esimene advent tõi ka Viljandi 
valda jõulupuud, lume ja küün-
lasära. Vaid seda kõike on vaja, 
et sünniks üks korralik jõulu-
maa. Ja ka Viljandi vald selli-
seks jõulumaaks lausa üleöö 
muutus.

Selle aasta Viljandi valla jõu-
lupuu on Kärstna kultuuriaida 
ees kasvav kaunis kuusk, mis 
sai külge uhked ehted ja muutus 
selle aasta advendi ja jõulupü-
hade ajaks valla keskseks jõulu-
puuks. Kuidas aga selleni jõuti?

Keskse jõulupuu koha otsustas 
loos. Viljandi vallal ju pealinna 
pole ja et kõigil paikadel oleks 
võimalus Viljandi valla “jõu-
lupealinnaks“ muutuda, siis 
otsustatigi loosimise kasuks, et 
vaadata kellele siis õnn naeratab. 
Naeratas Kärstnale.

Üks keskse jõulupuu loosi-
mise eesmärkidest on ka ühen-
dada erinevaid Viljandi valla 
piirkondi ja pöörata just püha-

de ajal tähelepanu ühele konk-
reetsele valla paigale. Loodame, 
et sellest kasvab välja iga-aasta-
ne traditsioon, mis annab valla 
elanikele põhjuse tutvuda ka 
teiste valla kaunite ja põnevate 
kantidega.

Loosipoti koostamisel lähtuti 
sellest, et loosimisel oleks esin-
datud kogu vald. Samuti peeti 
oluliseks, et jõulupuuks saaks 
ehtida loodusliku kuuse. See-
kordses loosis osalesid Kärstna, 
Kolga-Jaani, Valma, Viiratsi, 
Ramsi, Saarepeedi, Paistu ja 
Mustla.

Kärstna jõulupuu ehtis tulede-
ga Adamlights AS. 

28. novembril, esimesel ad-
vendipühapäeval saigi valla 
keskne jõulupuu Kärstnas oma 
“tuleristsed“ kui süüdati Viljan-
di valla esimese advendi küünal. 
Tervitas vallavanem Alar Karu, 
tantsiti ja lauldi. 

See kõik aga ei tähenda, et 

valla jõulumaa ainult Kärstnas 
asub. Kuulsust kogub Mustla 
jõulumaa, igal pool mujalgi ehi-
takse kuuski ja tuntakse rõõmu 
päris jõuluootusest, mille hulka 
lumi ja külmakraadid ka kind-
lasti kuuluvad. 

Aga peakuusest veel niipalju, 
et sel aastal siis Kärstnas, järg-
misel aastal valitakse Viljandi 
vallale uus “jõulupealinn”.

Raivo Lott
avalike suhete nõunik

Kui Viljandi vallast sai jõulumaa
Mustla jõulumaa ja põhjapõdrad on juba kuulsad ning lisavad sära Viljandi valla jõuluimagole. 		  Foto: Alar Karu

Esimese advendiküünla kuusel süütas Kärstna endine rahvamaja juhataja Silvia 
Meister, kes selle kuuse 2002. aastal kultuuriaida ette ka istutas. 	Foto: Tavid Meedia

Vallavolikogu valis 
esimehe,  

aseesimehe ja  
vallavanema

Viljandi vallavolikogu kol-
mas koosseis on kuu aja jook-
sul pidanud kolm istungit. 
Vallavolikogu valis esimehe 
ja aseesimehe, vallavanema, 
komisjoni esimehed ning 
kinnitas vallavalitsuse ja 
komisjonide koosseisud. Lä-
hemalt vallavolikogus toimu-
nust 2. leheküljel, volikogu ja 
vallavalitsuse materjalidega 
saab tutvuda veel ka 11. kül-
jel. Uue vallavalitsuse tut-
vustuse leiate 6. leheküljelt 
rubriigist “Saame tuttavaks.“

Kaasava eelarve 
võitis Päri küla

Viljandi valla 2021. aasta 
kaasava eelarve hääletusel 
osales viis ettepanekut, mil-
le poolt sai hääletada 15.-28. 
novembrini nii elektroonili-
selt kui paberil. Enim hääli 
kogus ettepanek rajada laste 
mänguväljak Päri külasse. 
Lähemalt lk. 4

Energiakulude  
hüvitamisest

Suhtelises vaesuses perede-
le hüvitatakse osaliselt sep-
tembrist (tagasiulatuvalt) 
kuni märtsini 2022. aastal 
energiahindade ootama-
tu kallinemine. Taotluste 
esitamine algab detsembri 
teises pooles. 
Hoolekande 
juht Siret Sarv 
(pildil) kirju-
tab lähemalt 
toetuse arves-
tamise alustest 
ning millal ja 
kelle poole pöörduda. 	Loe lk 8

Talihoolde tegijate 
kontaktid

Tali on taas ootamatult tul-
nud ja esiplaanile seadnud 
lumekoristuse. Avaldamegi 
meie lehes, kelle poole pöör-
duda kui lumi probleemiks 
muutub. Samas on oluline, 
et ka elanikud ise lumeko-
ristajaile vastu tuleksid ja 
seaksid sissesõiduteed korda 
ja vabaks, et traktorid kenasti 
ligi pääseksid. 	 Lähemalt lk 5.

Loosiga sai tänavuseks Viljandi valla “ jõulupealinnaks“ Kärstna, selle tun-
nistuseks kaunilt ehitud kasvav kuusk kultuuriaida ees. 	 Foto: Alar Karu
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Vallavolikogu esimeheks valiti  
Mait Allas ja vallavanemaks Alar Karu
Viljandi vallavolikogu kolmas 
koosseis on kuu aja jooksul 
pidanud kolm istungit. Valla-
volikogu on valinud esimehe 
ja aseesimehe, vallavanema, 
komisjoni esimehed ning kin-
nitanud vallavalitsuse ja komis-
jonide koosseisud. 

16. novembri istungil valis val-
lavolikogu esimeheks 18 poolt-
häälega Mait Allase Reformiera-
konnast ning aseesimeheks 19 
häälega Kaupo Kase Isamaast. 

25. novembril istungil valis 
vallavolikogu 17 poolthäälega 
vallavanemaks Alar Karu Isa-
maast ning kinnitas ametisse 
kaheksaliikmelise vallavalitsu-
se, kuhu kuuluvad vallavanem 
Alar Karu, abivallavanemad 
Irma Väre ja Alvar Pähkel ning 
Ain Sibul, Viljar Lohu, Tanel 
Alliksaar, Loit Kivistik ja Aivar 
Piir.  

Asendusliikmetena määra-
ti volikogu liikmeteks Isamaa 
nimekirjas kandideerinud Lii-
na Soovere, Tarmo Arak, Ly 
Kirt ja Andrus Jürgenson ning 
Reformierakonna nimekirjas 
kandideerinud Ülar Saar ja Ülle 
Gurjev. 

Istungil määrati ka vallajuh-
tide töötasud. Vallavanema 
palgaks sai 4200 eurot, abival-
lavanematel 3300 eurot kuus 
ning vallavalitsuse liikmetele 
hakatakse maksma hüvitist 150 
eurot istungi kohta. Vallavoliko-
gu esimees hakkab saama üles-
annete täitmise eest 2000 eurot 
ja aseesimees 1000 eurot kuus. 
Volikogu liikmetele hakatakse 
maksma istungi tööst osavõtu 
eest 150 eurot kuus.

Viljandi valla esindajateks 
nimetati Viljandimaa Oma-
valitsuste Liidu vanemate ko-
gus vallavolikogu esindajana 
volikogu esimees Mait Allas 

ja asendusliikmeks volikogu 
aseesimees Kaupo Kase ning 
vallavalitsuse esindajana val-
lavanem Alar Karu ja asendus-
liikmeks abivallavanem Alvar 
Pähkel.

Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
üldkoosolekule nimetati valla 
esindajateks Kaupo Kase, Alar 
Karu, Irma Väre ja Mait Allas 
ning volikogusse Kaupo Kase ja 
Mait Allas. 

25. novembri ja 2. detsembri 
vallavolikogu istungitel sai pai-
ka volikogu komisjonide koos-
seis:

Eelarve-ja majanduskomisjon
Esimees Kaupo Kase, aseesi-

mees Ülo Tuvi, Ando Adamson, 
Rein Anton, Valmar Haava, 
Triin Issak, Margus Jõhve, And-
rus Jürgenson, Ott Kukk.

Haridus- ja noorsootöökomis-
jon

Esimees Marika Kivistik, ase-
esimees Tuuli Tolmov, Anzori 
Barkalaja, Astrid Dreving, Me-
rike Kald, Maris Kaur, Angela 

Leiaru-Indriko, Jana Maalmeis-
ter, Maret Tamme.

Kodanike ühenduste ja küla-
arengu komisjon

Esimees Liina Soovere, ase-
esimees: Väino Viidebaum, 
Leo Aasa, Annika Jones, Kairi 
Kärner, Ellen Piirak, Ülar Saar, 
Ando Tulvik, Tarmo Türk.. 

Kultuuri- ja spordikomisjon
Esimees Sulev Kannimäe, ase-

esimees Kalev Pehme, Tarmo 
Arak, Jaanus Kaasik, Margus 
Kitsnik, Kardo Kivirand, Lauri 
Liiv, Ille Mirka, Peeter Parts

Revisjonikomisjon
Esimees Hellar Mutle, aseesi-

mees Sulev Kannimäe, Valmar 
Haava, Jaanus Kaasik, Mare Pa-
riis.

Sotsiaalkomisjon
Esimees Ülle Gurjev, aseesi-

mees Medi Meikar, Airi Aruoja, 
Urve Kimmel, Ly Kirt, Mare Pa-
riis, Rustam Romantšuk, Silvia 
Takkel, Thea Tobro

Martin Raid
Avalike suhete spetsialist

Heitlik aasta

Iga aasta lõpp kutsub 
mõtisklema möödunu 
üle, aga samas on veidi 

ärevust uue ning tundmatu 
ees. Seda enam, et möödas 
on juba teine koroona aasta. 
Kui tuua võrdluseks fakte, 
siis aasta tagasi, 3. detsemb-
ril, oli koroonasse nakatu-
nuid päevas 84 ja tänavu 
3. detsembril 129. Vahe ei ole eriti suur. Pigem hakkab 
tunduma, et see ongi uus reaalsus, millega kohaneda 
ning tuleb ise kõik teha selleks, et hoida oma tervist ja 
samas ka kaitsta teisi. 

Eks seda aastatki on mõjutanud koroona lained. Valla-
valitsus on kodanikele jaganud infot ja selgitusi koroo-
na pandeemiaga toimetulekuks nii sotsiaalmeedias kui 
ka kodulehe kaudu ning välja andnud ka infolehe kiire 
vaktsineerimise toetuseks. Samas on vaktsineerimist 
toetatud ka valda vaktsineerimisbussi tellimisega. 

Lõppev aastagi algas lahenduste otsimisega, kuidas 
ikkagi vallaelu kõigele vaatamata edasi tegus hoida. 
Valla tunnustused viisime igale autasustatule koju kät-
te. Peeti digikoosolekuid ja digikoolitusi, sünnipäevad 
toimusid asutuste õuedes jne. Igal pool oli vaja leida 
uusi lahendusi, et tervist ohustavas olukorras hakkama 
saada. Me saime hakkama! 

Lõppeval aastal oli koroona pandeemias ka leebemaid 
aegu. Eriti paistis silma suvi, mis andis meile võimaluse 
oodatud sündmusi läbi viia. Korraldati õpilasmalevat ja 
lastelaagreid, spordivõistlusi ja palju muud. Kultuurisuvi 
oli hoos Kolga-Jaani rahvamaja õues, kus kontsertelamusi 
said nii kohalikud kui ka kaugemalt tulnud. Koroona tõt-
tu aasta tagasi edasi lükatud Mulgipidugi sai Karksis ära 
peetud. Viljandi vald oli peol uhkelt esindatud. 

Uusi ehitusi keerulised olud väga ei seganud, kuigi 
alati just õigeks ajaks valmis ei jõutud. Suurim ehi-
tustest oli kindlasti Pärsti Pansionaadi remont ja uue 
õueala rajamine, millest saavad eeskuju võtta paljud 
uute hooldekodude ehitajad. Mustlas on mitu aastat 
kestnud veevärgi uuendamine valmis saanud ja paljud 
tänavadki on nüüd tolmuvabad. Holstre keskuse liik-
luskorraldus muutus ohutumaks tänu transpordiameti 
poolt tehtud maanteelõigu uuendamisele. Vallavalitsus 
paigaldas samal ajal uue veevärgi ning värskendas tä-
navavalgustust. Tarvastu Gümnaasiumil on nüüd kõik 
uus: uus võimla, välijalgpalli väljak ja tänavu valminud 
uhiuus staadion. Nüüd jääb õpilastelt oodata vaid häid 
ja väga häid sportlikke tulemusi. 

Möödunud aastal sai tehtud palju ilusat ja põnevatki. 
Ennuksemäe punker on kindlasti eriline ajaloo ja turis-
miobjekt - sellist teist Eestis ei ole. Tasub meenutada ka 
põnevust ja uut teavet pakkunud arheoloogilisi kaevetöid 
Siniallikul, kust leiti muistse linnuse jälgi ja Tarvastu or-
dulinnuses, kust leiti muu hulgas ka raha … Ilu tiitli saab 
muidugi endale Kärstna kiviaia taastamine ja muidugi 
Pärsti mõisa lasteaia renoveerimine, mis sai ka tunnustu-
se Muinsuskaitse ametilt: 2021. aasta tegu on Pärsti mõisa 
peahoone lasteaia ruumide rekonstrueerimine. Muin-
suskaitseamet märkas ka Viljandi valla aastate pikkust 
pärandkultuuri säilitamist ja avaldas tunnustust kogu 
vallale. Pärandihoidja tunnustuse said Viljandi vald ja 
vallavanem Alar Karu. Kiitust jagus sel aastal meie tubli-
dele töötajatele veelgi. Sotsiaalnõunik Luule Vitsur pälvis 
Päästeteenistuse aumärgi ja Kati Narusberg tunnistati 
üheks 2020. aasta parimaks sotsiaalvaldkonna töötajaks. 

Mis oli sel aastal siis kõige erilisem? Vist ikkagi vali-
mised, mida tuleb ette kord iga nelja aasta tagant. Va-
limised lõppesid edukalt - võitsid need, kes nelja aasta 
jooksul kõige rohkem omavahel vaidlesid. Ehk nüüd 
leitakse see õige tee valla arenguks … 

VALLAVANEMA VEERUD

Neli aastat edukalt koos töötanud vallavalitsus tuli veel pidulikus õhk-
konnas korraks kokku, et siis ohjad üle anda uuele vallavalitsusele. Tuleb 
tunnistada, et päris mitmeid inimesi kohtab ka uues vallavalitsuses. 

Foto eraarhiivist

Vallavolikogu esimeheks valiti Mait 
Allas. Foto: Martin Raid

Alar Karu,�
vallavanem

Vallavolikogu III koosseis 16. novembril Ramsil. 		  Foto: Paul Meiesaar

Vallavolikogu kinnitas ametisse kaheksaliikmelise vallavalitsuse. 		  Fotod: Martin Raid

Vallavanemaks valis vallavolikogu 
Alar Karu. 
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Muinsuskaitseameti 
aastapreemiad pälvisid  

Pärsti mõisalasteaed ning  
Viljandi vald ja Alar Karu

Muinsuskaitseamet kuulutas 11. 
novembril toimunud virtuaalsel 
tänusündmusel välja Muinsus-
kaitseameti aastapreemiad 2021. 
Tunnustuse pälvisid 2021. aasta 
kõige silmapaistvamad restau-
reerimis- ja ehitustööd, inime-
sed, avastused ja teod.

Muinsuskaitseameti peadirek-
tor Siim Raie ütles oma kõnes, et 
võib pikalt vaielda, kas meie ela-
me kultuuri sees või elab kultuur 
meie sees. “Tänaseid laureaate 
vaadates võib kindlalt väita, et 
kultuur tuleb nende inimeste 
seest, nende kätest, tegudest ja 
mõtetest. Ja meie saame osa sel-
lest hoolest ja armastusest – nii 
oleme kõik nende loodu sees”.

Aasta tegu 2021 laureaat 
on Pärsti mõisa peahoone 
lasteaia ruumide rekonst-

rueerimine
Tunnustuse pälvisid:
• Viljandi vald
• lasteaed Päikesekiir ja direk-

tor Astra Jamnes
• sisekujundusprojekti autor 

on Kaari Metslang
• arhitektuurse projekti autor 

on Eva Tammpere
Lasteaiana kasutusel Pärsti 

mõisa peahoone on saanud enda-
le muinasjutulised ruumid. Kuigi 
Pärsti härrastemaja oli juba enne 
suurte tööde algust hoolsates kä-
tes ja seda korrastati pidevalt, va-
jasid lasteaia ruumid põhjalikku 
restaureerimist. Selle asemel, et 
isegi kaaluda mõtet paigutada 
lasteaed mõnda moodsamasse 

ja paremas seisukorras hoones-
se, otsustas Viljandi vald suunata 
ressursid olemasoleva ajaloolise 
mõisa härrastemaja ruumide 
taastamisse. Ja võib öelda, et see 
on end igati ära tasunud, sest val-
minud tulemus on omaette vaa-
tamisväärsus. Hoonest leiab aja-
loolise hoone eripära arvestava, 
kuid selgelt nüüdisaegse ja laste 
arengut toetava fantaasiaküllase 
interjööri, millega tasub minna 
tutvuma.

Pärandihoidjaks 2021  
kuulutati Viljandi Vallavalitsus 

ja vallavanem Alar Karu
Muinsuskaitseamet tänab ja 
tunnustab Viljandi Vallavalit-
sust ja selle esindajat vallavanem 
Alar Karu. 

Alar Karu on olnud Viljandi 
vallavanema rollis märkaja ja 
suunaandja. Ta on vaadanud 
vanu objekte lahtiste silmadega 
ja mitte kunagi ei ole ta vaada-
nud neist mööda. Viljandi valla-
volikogu on oma vallavanemat 
toetanud ning tänu sellele on 
valla paljud hooned ja mälestus-
märgid taastatud nii ajastutruult 
kui vähegi võimalik. Alar Karu 
ise ütleb, et mõelda tuleb suurelt. 
Seetõttu tulevadki tal asjad ena-
masti hästi välja!

Pärsti mõisa lasteaed, Tarvastu 
muuseum koos käsitööaidaga, 
Tarvastu ordulinnus, Kärstna 
mõis ja vabadussammas – see 
on ainult osa nende ehitiste 
loetelust, mis on aastate jooksul 
taastatud.
Tekst: Eesti Muinsuskaitseamet

Holstres pärjati 
Viljandimaa 

kodanikuühiskonna aasta 
teo laureaate

Viljandimaa kodanikeühen-
duste tänupäeval Holstre 
magasiaidas pärjati aasta teo 
laureaadid. 

Viljandimaa kodanikuühis-
konna AASTA TEGU on Juhan 
Simmi 135. ja August Kitzbergi 
165. sünniaastapäeva tähista-
mine ning rahvalemmiku tiit-
li pälvis kohvik Mull ja Muda 
Mustlast.

MTÜ Mulkide Seltsi aktiiv-
sed liikmed korraldasid Ene 
Saare ja Leili Weidebaumi 
eestvõttel suvel Mulgimaa 
suurmeeste Juhan Simmi ja 
August Kitzbergi sünniaasta-
päeva tähistamise kontserdiga 
Tarvastu kirikus ja Kitzbergi 
naljamänguga “Kosjasõit” Ju-
han Simmi kodutalu õuel Kivi-
lõppes. Näitlejateks olid koha-
likud elanikud, kes pakkusid 
nauditava kultuurielamuse 
ning näitasid, et koostöös saab 
suuri tegusid tehtud.

Mustlas tegutseb ka ägeda-
te naiste seltskond ATV La-
dies, kuhu kuuluvad Kälina 
Savka, Jana Sild, Eda Soovik, 
Liisi Sutt ja Elin Lappert, kes 
propageerib naistele mõeldud 
ATV-matku, tõstes nii naiste 
enesehinnangut ja usku oma 
võimetesse. Just need naised 
avasid suvel 15 aastat tühjana 
seisnud kohviku Tõru. Vanast 
kohvikust sai imearmas, hu-
bane, romantiline, hea toidu 
ja atmosfääriga toidukoht, kus 
reedeti said üles astuda noo-
red ja vähem tuntud muusi-
kud. Kohalike seas oli see üks 
mõnus kokkusaamise koht, 
mida oli oodatud juba aastaid 
ja mis liitis kogukonda terveks 
suveks.

Palju õnne meie Viljandi 
valla kogukondadele ja aitäh 
südamega tehtud tegude eest!

Katrin Reimo,
arendusspetsialist

Viljandimaa kodanikuühiskonna AASTA TEGU on Juhan Simmi 135. 
ja August Kitzbergi 165. sünniaastapäeva tähistamine. 

Foto Viljandimaa Arenduskeskuselt

Mulgimaa Arenduskoja vastvalitud juhatus. Vasakult Arne Putnik, Indrek Val-
ner, Kadri Õmblus, Maido Ruusmann, Alar Karu, Kaupo Välba. Pildilt puudu-
vad Imre Jugomäe, Loit Kivistik ja Peeter Arro. 	 Foto: Mulgimaa Arenduskoda

Aasta pärandihoidjaks 2021 kuulutati Viljandi Vallavalitsus ja vallavanem 
Alar Karu. 	 Foto erakogust

Muinsuskaitseameti Aasta tegu 2021 laureaat on Pärsti mõisa peahoone lasteaia ruumide rekonstrueerimine. 
Foto: Märt Lillesiim

Mulgimaa Arenduskoda valis uue juhatuse
Ajaloolist Mulgimaad kattev, 
tänaste Mulgi, Tõrva ja Viljandi 
valdadel laiuv Leader tegevus-
grupp MTÜ Mulgimaa Aren-
duskoda valis 29. novembril 
toimunud üldkoosolekul omale 
uue juhatuse. 

Vastvalitud juhatusse kuulub 
kokku üheksa liiget - kolm iga 
Mulgimaal paikneva omavalit-
suse kohta. Juhatus valis enda 
seast esimeheks Tõrva vallava-
nema Maido Ruusmanni.

Vastne juhatuse esimees Ruus-
mann sõnas tulevikku vaatavalt, 
et tegevusgrupi lähiaegade suu-
rem peafookus saab olema uue 

strateegia koostamine, millega 
ambitsioonikalt minna vastu 
uuele Euroopa Liidu rahastus-
perioodile. Samuti peab Ruus-
mann oluliseks senisest enam 
pöörata tähelepanu oma liikme-
te kaasamisele, ühtsete mõtete 
Mulgimaa kasuks rakendami-
sele ning ka Mulgimaal tegutse-
vate arendusorganisatsioonide 
senisest veelgi parema koostöö 
arendamisele.

MTÜ Mulgimaa Arendus-
koda on Mulgi, Viljandi ning 
Tõrva valla omavalitsusi, mit-
tetulundusühinguid ja ettevõt-
jaid koondav vabatahtlik oma-

algatuslik ühendus, mis avab 
piirkonnale ligipääsu LEADER 
toetustele, eesmärgiga arendada 
piirkonna ettevõtlust, eriti just 
väike- ja keskmise suurusega et-
tevõtlust, luua kvaliteetseid töö-
kohti säilitades samas rahuliku 
ja kauni elukeskkonna.

MTÜ Mulgimaa Arenduskojal 
on 99 liiget. Nende hulgas kolm 
omavalitsust, 38 äriühingut, 57 
mittetulundusühingut ja üks 
sihtasutus. 

Marianne Sokk
Tõrva Vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialist 

Aasta rahvalemmiku tiitli pälvis kohvik Mull ja Muda. 	Foto Alar Karu
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Miks volinikud peitu lähevad?

Enne kohalikke valimisi 
näitavad aktiivsemad 
kandideerijad end üle-

elusuurustel piltidel, küpse-
tavad ja jagavad pannkooke, 
viivad kringleid asutustele, 
suhtlevad meelsasti iga ette-
juhtuvaga. On aktiivsed. 

Pärast valimisi enamik neist 
avalikult oma nägu ei näita. 
See avalik koht on omavalit-
suste kodulehekülg. Kus lisaks 
volikoguliikmete kontaktand-
metele võiks olla ka foto. Vaid 
neljal omavalitsusel 79st on see 
nii. Viljandi valda nende hul-
gas pole.

Viljandimaa neljast omava-
litsusest vaid Viljandi linnal 
on nimekirja juures fotod. 
Tõsi, 11 liikmel need praegu 
puuduvad. Põhja Sakala vallal 
on see-eest operatiivselt uuen-
datud vallavalitsuse liikmete 
kontaktid ja fotod. Sümpaatne 
on see, et ka kõigi vallavalit-

suse ametnike andmete juures 
on väikesed fotod. See tava on 
Suure-Jaani vallas juba väike-
se valla aegadest. Eriti praegu 
kui koroona tõttu otse oma-
valitsuste ametnike jutule ei 
pääse, on see äärmiselt va-
jalik. Kui paned nime ja näo 
kokku, on parem suhelda. Üle 
Eesti on selliseid omavalitsusi 
seitse.

Kõige aktiivsemad on oma 
pilte kontaktandmete juures 
koduleheküljel näitama val-
la- ja linnavalitsused (16). No 
teate küll, need poliitiliselt 
määratud inimesed. Viljandi-
maal jälle vaid pooled omava-
litsustest, Viljandi linn ja Põh-
ja-Sakala vald.

Kiita võib jällegi Põhja-Saka-
la vallavalitsust, kelle kodule-
hel on kõigi valitsuse liikmete 
kontaktandmed ja pildid kor-
raga üleval. Vaid ühel omava-
litsusel Eestis on kodulehekül-
jel kontaktandmete juures nii 
valitsuse liikmete, ametnike 
kui ka volikogu liikmete fotod. 
See on Pärnu linn.

Milline on Viljandi vallava-
litsuse ja volikogu otsus nen-
de fotode avaldamise kohta? 
Ametnikel vist siin suurt sõ-
naõigust ei anta. Tehakse nii 
nagu valitsus otsustab.

Viljandi valla kaasava eelarve võit 
läks Päri külasse

Heino Laiapea

ARVAMUS

Toimetus tänab Heino 
Laiapead arvamusloo 
eest. Eks seda, et voli-

kogu ja vallavalitsuse liikmed 

võiksid vallarahvale fotode 
vahendusel tuttavaks saada 
on mõistetud ka Viljandi val-
las. Juba enne järgmist valla-
volikogu istungit, mis toimub 
29. detsembril, on plaanis kõik 
vallavolinikud üles pildistada. 
Ja siis need fotod jõuavad ka 
kodulehele. Järgnevad siis 
juba vallavalitsuse liikmed ja 
siit edasi. Nõnda, et probleem 
on tuttav ja vallavolikogu kõi-
gepealt jõuab ka oma liikmete 
näopiltidega avalikkuse ette.

Raivo Lott,
Viljandi Valla- 
valitsuse avalike 
suhete nõunik

TOIMETUS VASTAB

Viljandi valla 2021. aasta kaa-
sava eelarve hääletusel osalesid 
viis ettepanekut, mille poolt sai 
hääletada 15.-28. novembrini 
nii elektrooniliselt kui paberil. 
Enim hääli kogus ettepanek 
rajada laste mänguväljak Päri 
külasse. 

Võitnud idee ehk siis laste 
mänguväljak rajatakse valla 
omanduses olevale katastriük-
susele, mis asub Päri külas kuue 
kortermaja naabruses. Ettepa-
neku eeldatav maksumus on 
34 480 eurot ning selle esitasid 
Indrek Vinkel ja Ülo Tuvi. 

2021. aasta kaasava eelarve 
paremusjärjestus:

1. Laste mänguväljaku rajami-
ne Päri külasse – 334 häält

2. Kärstna küla madalseiklus-
rada – 281 häält

3. Vabaõhutegevused Ramsi 
virgestusalale – 248 häält 

4. Mustla laululava piirkond 
atraktiivsemaks ja turvalise-
maks – 202 häält

5. Veebatuudid Holstre järve-
le – 121 häält 

Viljandi valla 2021. aasta kaa-
savasse eelarvesse sai ettepane-
kuid esitada 14. septembrist kuni 
4. oktoobrini. Kokku laekus 7 et-
tepanekut, millest 5 pääses edasi 
vallaelanike hääletusele. 

Hääletada sai kuni kolme eri-

neva idee poolt 15.-28. novemb-
rini. Hääletamiseks pidi elanik 
olema 15. novembri seisuga 
vähemalt 16-aastane ja Viljandi 
valla kodanik.

Kokku anti 1022 elektroonilist 
ja 192 paberil häält. Paberil an-
tud häältest kõrvaldati 30 häält, 
millest neli olid elektrooniliselt 
hääletanud kodanike sedelid, 
13 ei olnud valla elanikud või 
elukoht puudus ning 13 sedelil 
oli registreerimislehel vigane 
isikukood. Pabersedelitest läks 
lugemisele 162. 

Martin Raid
avalike suhete spetsialist

GreenDice projekt jõudis  
Kolga-Jaani Kooli

Äsja alustas Kolga-Jaani Kool 
koostööd GreenDice projekti-
ga, mis põhineb ringmajandu-
se printsiipidel. 

See annab võimaluse ette-
võtete poolt soetatud tehni-
kal pikemalt kasutuses olla ja 
seeläbi vähendada koormust 
maailma prügiprobleemile. 
Nimelt ettevõte NB.ee OÜ on 
algatanud projekti, kus arvuti-
te ja tehnika müük ei ole enam 
pelgalt ühekordne äritehing, 
kus ettevõte ostab oma töötaja-
tele uued sülearvutid, kasutab 
neid paar aastat ja jätab kuhugi 
seisma või veel hullem viskab 
prügimäele. 

Selle asemel hoolitseb 
GreenDice (NB.EE OÜ) teh-
nika eest ka pärast seda, kui 
klient on jõudnud vajaduseni 
tehnikat uuendada. Nii jäävad 
paar-kolm aastat vanad, kuid 
igati toimivad äriklassi sead-
med projekti ja saavad võima-
luse liikuda teisele ringile. Nii-
nimetatud teiseks ringiks on 
valinud GreenDice just sellise 
sihtgrupi, kellel endal ei ole 
võimalik osta sellises hinna-
klassis arvuteid. Üheks näiteks 
võib tuua maakoolid, kus veel 

praegugi leidub arvuteid, mille 
koht oleks olnud juba aastaid 
tagasi muuseumis. 

Samuti saab projekti abiga 
leevendada distantsõppe ajal 
välja tulnud mured laste ko-
dudes, kus kohati pole ühtegi 
arvutit või siis on üks, aga lapsi 
õppimas on kaks-kolm korra-
ga. Ärimudel on GreenDice’l 
üles seatud selliselt, et koolid 
ja õpilased, kes saavad arvuti, 
ei pea selle eest maksma. Kind-
lasti on aga vajalik seadmete 
heaperemehelik kasutamine ja 
õpilastele võimaluse andmine, 
et Eestis magama kippuv IT-
Tiiger jälle jalule saada. 

Kolga-Jaani Koolile anneta-
sid arvuteid Viljandi juurtega 
ettevõte Mapri Ehitus OÜ ja 
Tallinnas asuv tehnoloogia et-
tevõte BreakWater Technology 
OÜ. Alustuseks saavad õpila-
sed kasutada ühte osa neist 
arvutitest koolis mobiilse arvu-
tiklassina, kus õpetajad saavad 
oma tundi interaktiivsemaks 
muuta. Samuti on õpilastel 
võimalus osa arvuteid vajadu-
sel õppetööks oma kasutusse 
saada. 

 Toomas Tikk

Jõulukuul on kõigis raamatukogudes ootamas 
kommidega jõulususs

Tulge kaema jõuluehteis raamatukogusid ja rõõmustage end ning lapsi päkapikukommiga.
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Lumelükkamiseks tuleb 
sissesõidud korda teha

 Tali on tulnud. Avaldamegi 
meie lehes, kelle poole pöördu-
da kui lumi probleemiks muu-
tub. Samas on oluline, et ka 
elanikud ise lumekoristajaile 
vastu tuleksid ja seaksid sisse-
sõiduteed korda ja vabaks, et 
traktorid kenasti ligi pääseksid.

Viljandi vallavalitsus tuletab 
meelde, et Viljandi valla elanikud, 
kes soovivad talvel erateedelt lu-
metõrjet, peavad tegema oma 
sissesõidud korda nii, et traktor 
mahuks lund lükkama ja et ok-
sad ei lõhuks traktorite peegleid. 

Oksad ja võsa tuleb eemalda-
da vähemalt kahe meetri kau-
guselt tee äärest ja nelja meetri 

kõrguselt. Sissesõiduteede otsad 
märgistada helkuriga varusta-
tud postidega. Märgistada tu-
leks ka sellised ohukohad, mis 
võivad lumelükkamisel trakto-
rile kahju teha ja objektid, mida 
soovite kaitsta masinate eest. 

Märgistamata kaitsemist vaja-
vad kohad ei kuulu hiljem kahju 
tekkimise korral hüvitamisele. 
Juhul kui inimesed ei soovi, et 
nende kinnistu(te) tee lumest 
puhtaks lükatakse, palume sel-
lest anda teada Viljandi valla 
teedespetsialistile.

Teenusepakkujate kontaktid 
piirkondade kaupa on toodud 
allpool olevas tabelis samuti 

on ruumikujuliste andmetega 
võimalik tutvuda Viljandi valla 
geoportaalis.

Teedespetsialist Karl Õigus, 
tel 522 3550, 
karl.oigus@viljandivald.ee

Piirkond küladena  Teostaja Kontaktisik Telefon
Mustivere, Jämejala, Aindu, Pärsti, Savikoti, 

Vanamõisa, Kookla Pihlama talu Sander Kannel 5656 1883

Pinska, Päri, Matapera, Alustre Pihlama talu Sander Kannel 5656 1883
Rihkama, Tõrreküla, Marna, Laanekuru, 

Raudna, Heimtali, Vardi, Kiisa, Turva
Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Peep Puna 502 2501

Kiini, Leemeti, Väike-Kõpu, Tohvri, Kingu, 
Puiatu, Rihkama, Alustre

Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Peep Puna 502 2501

Rahetsema, Ramsi alevik, Sinialliku Pihlama talu Sander Kannel 5656 1883
Karula, Peetrimõisa, Taari, Kokaviidika, 

Saarepeedi, Moori, Välgita, Võistre, Auksi, 
Tõnissaare

Tinni Agro OÜ Martin Juurik 5394 5649

Tobraselja, Võistre, Auksi, Aindu, Karula, 
Peetrimõisa Auksi Kooli talu Ando Adamson 523 5937

Valma, Rebaste, Jõeküla, Loime Paugo Põld OÜ Andrus Jõemaa 506 7695

Vardja, Mäeltküla, Kibeküla, Verilaske Eesti 
Keskkonnateenused AS Jaan Viljas 509 3498

Uusna, Tänassilma, Surva, Mähma, Tusti, 
Kuudeküla Aivo Kase FIE Aivo Kase 5665 7247

Ruudiküla, Vasara, Saareküla, Vanavälja, 
Tõnuküla Kange Karu OÜ Avo Grünberg 5567 9508

Mustapali, Rebase, Pirmastu, Luiga Osaühing Argenta Andres Kahu 527 4937
Intsu, Hendrikumõisa, Paistu, Loodi, Aidu, 

Sultsi, Kassi, Tömbi, Pulleritsu, Holstre, 
Viisuküla, Lolu

Osaühing Argenta Andres Kahu 527 4937

Saarepeedi asula Taari talu Margus Juurik 529 5491
Kaavere, Otiküla, Oiu, Leie, Tusti Rebaste OÜ Koovita talu Argo Roos 5341 8672

Mustla alevik, Ülensi, Vilimeeste, Mõnnaste, 
Koidu, Vanausse, Tinnikuru, Porsa, Sooviku Undi Vili OÜ Peeter Peek 523 6399

Vooru, Järveküla, Maltsa, Roosilla, Suislepa, 
Marjamäe Undi Vili OÜ Peeter Peek 523 6399

Kuressaare, Kivilõppe, Pikru, Soe, Unametsa, 
Jakobimõisa, Ämmuste, Tinnikuru, Tarvastu Osaühing Karpo Arvet Sisask 512 7120

Riuma, Mõnnaste, Kalbuse, Väluste OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 529 0972
Põrga, Tagamõisa, Kärstna, Veisjärve, 

Kannuküla KÄRSTNA VILI OÜ Valmar Haava 5627 2188

Anikatsi, Muksi, Pahuvere Lipsu-Männiku talu Elmar Lips 523 6886
Leie, Lalsi, Vaibla, Lätkalu OÜ Koovita talu Argo Roos 5341 8672

Parika, Oorgu, Odiste, Eesnurga Vadi talu Allan Paal 513 0192
Kolga-Jaani alevik, Vissuvere, Järtsaare, 

Taganurga Kukevälja talu OÜ Ivar Laansalu 5343 9668

Viiratsi, Vana-Võidu, Verilaske Viljandi valla traktorid Karl Õigus 522 3550

Talihoolde tegijate kontaktid

Kandideeri  
kogukonna  

eestvedaja sti-
pendiumile

Esmakordselt Eestis hakkab 
SA Kodanikuühiskonna Siht-
kapital (KÜSK) välja andma 
stipendiumi, mida makstak-
se kogukonna eestvedajale. 
Stipendiumi eesmärk on 
motiveeritud ja kogukonna 
arendamiseks vajalike oskus-
te ning võimetega eestvedaja 
esilekerkimine ja toetamine.

Stipendiumi saavad taotle-
da niisuguste kogukondade 
eestvedajad, kelle tegevus 
on piirkondlik, st kes te-
gutsevad ühe omavalitsuse 
territooriumil.Kogukonna 
eestvedaja stipendiumi saab 
taotleda summas kuni 5 000 
eurot, seda makstakse era-
isikule ja stipendium on tu-
lumaksuvaba. Stipendiumi 
suurus on kuni 5000 eurot 
ja seda saab 2022. aastal 25 
eestvedajale. Stipendiumi-
konkurssi rahastatakse rii-
gieelarvest ja konkursi läbi-
viijaks on KÜSK.

Stipendiumitaotluse esi-
tamise tähtaeg on 10. jaa-
nuar 2022 ja stipendiumid 
makstakse välja 2022. aasta 
jooksul. Tutvu konkursitin-
gimustega KÜSKi kodule-
helt https://www.kysk.ee/
kes22 või küsi lisa telefonil 
5854 5754.

Tarvastu  
Lasteaias oli  

koduloonädal
13. novembril möödus 185 
aastat Eesti rahvusliku suur-
kuju ja Tarvastu kultuuri 
ning hariduselu edendaja 
Hans Wühneri sünnist.

Ta oli üks väheseid rahvus-
lasi, kes osales kõigis olulise-
mates ärkamisaja ettevõtmis-
tes. Tarvastu lasteaia Mustla 
õppekoha rühmade lastel oli 
au mängida ja õppida tema 
poolt 1875 aastal rajatud 
tütarlaste kihelkonnakooli 
hoones.

Väikese retke kaugusel las-
teaiamajast asub mälestuski-
vi tema poolt rajatud koolile 
ja raamatukogule. Üheskoos 
raamatukogu, rahvamaja ja 
kiriku esindajatega võtsime 
ette jalutuskäigu mälestuski-
vi juurde, süütasime küünlad 
ja tutvustasime lastele, kes oli 
see tähtis mees.

Täiskasvanute vestlusrin-
gis tuletasime meelde teise 
Tarvastu kihelkonna suur-
mehe Martin Lipu sõnad:

“Eesti, oh ära unusta neid 
töölisi, kes Sinu musta mul-
da on nii harinud nagu Hans 
Wühner. Need on Su pari-
mad pojad olnud.“

Retk Hans Wühneri mälestuski-
vi juurde. 	 Foto erakogust
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Selles rubriigis tutvustame Viljandi vallavalitsuse liikmeid. On valla juhtimise mõistes juba tuntud-teatud tegijaid ja on ka uusi tulijaid. 
Allpool saabki tutvuda vallavalitsuse liikmete rollijaotusega ning lugeda sellestki, kes millega tegelenud on ja tegeleb. Head tutvumist!

Viljandi vallavalitsus

SAAME TUTTAVAKS

Loit Kivistik
Vallavalitsuse liige
Telefon: 503 7186

E-post: loit.kivistik@ 
viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi Vallavalitsuses
Olles ise aktiivne küla-
elu edendaja on kindlasti 
minu fookus sellel, et val-

las ääremaastumist võimalikult vähe tekkida lasta. 
Pean oluliseks ja seisan selle eest, et meie valda 
täna ämblikuvõrguna kattev interneti valguskaa-
bel saaks ka lõpuks kasulikuks meie valla elanike-
le, et kiire internet jõuaks inimesteni! Samuti pean 
väga tähtsaks, et vald leiaks võimaluse suuremate 
asumite juurde rajada uusi elamuarendusi. Soo-
vin vallavalitsuse liikmena hea seista selle eest, et 
vallas oleks võimalik hooldatud radadel tegeleda 
tervisespordiga ja vallas korraldataks heal tasemel 
rahvaspordiüritusi. Laiemalt leian, et minu tähele-
panu vallas saavad eeskätt rahandus-, -majandus- 
ja külaelu valdkonnad.

Millega tegelete praegu ning millega olete varem 
tegelenud?
Viimased seitse aastat olen töötanud AS-is VMT 
Betoon tegevjuhina, ettevõtte tegeleb betooni 
tootmise ja betooni kohaleveoga. Varem olen 
olnud Viljandi linnapea ja OÜ Vana-Võidu Au-
tokeskus tegevjuht. Samuti pean tähtsaks oma 
rolli Viljandi suuremate rahvaspordi võistluste 
korraldamisel, olen üks Viljandi Rattaklubi asu-
tajatest ja selle esimene president. Elan Holstre 
külas ja olen kohalikus külaelus aktiivne kaasa-
lööja, viimaste aastate märksõnaks on külaseltsil 
olnud Holstre küla keskuse kujundamine aktiiv-
seks ja atraktiivseks ajaveetmise paigaks. Julgen 
öelda, et see on ka õnnestunud. Olen lõpetanud 
Eesti Põllumajanduse Ülikooli, põllumajanduse 
mehhaniseerimise eriala. Olen abielus, peres kas-
vab kolm kooliealist last, kolm vanemat on juba 
iseseisvat elu elamas.

Ain Sibul
Vallavalitsuse liige
Telefon: 502 3257

E-post: ain.sibul@ 
viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi vallavalitsuses.
Vallavalituse liikmena sei-
san hea selle eest, et valla-
valitsus ja vald on vallako-

daniku jaoks, mitte et inimene on valla heaks. Val-
lavalitsuses võtan vastu elanikele olulisi otsuseid 
ning töötan valla tervikliku arengu nimel . Samuti 
seisan hea valla praeguste ja tulevaste ettevõtja-
te eest, et nende küsumused saaksid lahendatud 
mõistliku aja jooksul. Mõtlen kaasa ning püüan 
leida parimaid lahendusi koostöös erinevate osa-
pooltega.

Millega tegelete praegu ning millega olete varem 
tegelenud?
Olen abielus ja kahe täiskasvanud tütre isa ning 
kolme imearmsa lapselapse vanaisa. Minu hobi-
deks on korvpall ja looduses liikumine. Tegelen 
ettevõtlusega, aastast 1995 ettevõtte Karula Puit 
juhatuse liikmena. 

Üle kahekümne aasta tagasi osutusin valituks 
Saarepeedi vallavolikokku, kus olin volikogu 
liige ning töötasin erinevates komisjonides. Saa-
repeedi valla volikogu esimehena aitasin kaassa 
rõngasvalla tekkele, mis viis edasi suure valla 
loomisele. 

Olen panustanud Karula külaseltsi loomisesse 
ja arengusse erinevatel perioodidel. Võrtsjärve 
Ühenduse juhatuse liikmena olen kaasa aidatud 
ettevõtjate toetamisel. Saarepeedi kooli hooleko-
gu liikmena olen olnud toeks tööõpetuse klassi ja 
staadioni planeerimisel.

Irma Väre
Abivallavanem

Telefon: 507 1370
E-post: irma.vare@ 

viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi Vallavalitsuses.
Minu töö vallavalitsuses 
on haridus-, kultuuri-, 
noorsootöö-, spordi- ja 

sotsiaalvaldkonna juhtimine ja arendamine. Koos-
töös vallakodanike ja erialaspetsialistidega tuleb 
leida igas nimetatud valdkonnas valla inimeste ja 
asutuste jaoks parim väljund, olles uuendusmeel-
ne ja kasutades parimaid praktikaid. Suur töö on 
koostöös haridus-, sotsiaal- ja tervishoiuvaldkon-
naga astuda ühtset sammu kaasava hariduse pare-
maks toimimiseks. Ma soovin endiselt, et Viljandi 
vald oleks edukas ja silmapaistev omavalitsus, kus 
inimestel oleks hea elada ning et kõik saaksid olla 
uhked oma kodupaiga üle.

Millega olete varem tegelenud?
Olen üle kahekümne aasta töötanud kohaliku oma-
valitsuse sotsiaalvaldkonnas (Tallinnas, Pärnumaal, 
Viljandimaal). See tähendab, et olen näinud igasu-
gust elu Eestimaal, lahendades keerulisi olukordi. 
Lisaks olen üle 10. aasta juhtinud alaealiste komis-
joni tööd ning olnud lapsevanemana ka Uusna LA 
Tõruke hoolekogu liige. Viimased poolteist aastat 
olen Viljandi vallavalitsuses töötanud abivallavane-
mana ja kuulun ka Ämmuste Kooli hoolekogusse.

Minu peres kasvab kaks poega ja elan rõõmsalt 
Tusti külas metsa sees. Vaba aeg kuulubki perele 
ja majapidamisele – nendest tegevustest ei tüdine 
ma kunagi. Aga hobisid mul enam pole, sest  töö 
võtab kogu aja.

Alar Karu
Vallavanem

Telefon: 435 0111
E-post: alar.karu@ 

viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi Vallavalitsuses
Vallavanema kohustuste 
ja vastutuse kohta võiks 
naljaga pooleks öelda, et 

vastutan kõige eest, mis vallas toimub. Muidugi 
ei puuduta see ettevõtlust. Kui täpsemaks minna, 
siis minu ülesanne on vallavolikogu ja vallava-
litsuse otsuseid ning suuniseid ellu viia, juhtides 
valla ametnikke ja hallatavaid asutusi. Siin on 
hea ka arvudes välja tuua mõned faktid: asutus-
te alaeelarveid on 54, nendest lasteaedu 11, koole 
9, rahvamaju 8 jne. Ühesõnaga on tegemist suure 
organisatsiooniga, mida aitavad sujuvalt käigus 
hoida abivallavanemad, nõunikud, koolide ja las-
teaedade juhid, ametnikud, valdkondade spetsia-
listid ja paljud olulised valla rahva heaks töötavad 
inimesed, keda on valla palgal kokku ligi 700. Kõik 
see kokku peab moodustuma meeskonnaks, kelle 
panusega valla arengusse ja igapäevase tegevuse-
ga saaks valla rahvas rahul olla. 

Millega olete varem tegelenud?
Olen varem töötanud mõned aastad kolhoosis 
melioraatorina ja hiljem omanud eraettevõtet OÜ 
Kastan, mille põhiline tegevusala oli toitlustus ja 
toidukauplused. Kui täpsemalt, siis väikesed toidu-
kauplused, kohvik, kõrts jne, mida juhtisin ligi 15 
aastat. 2005. aastast olen olnud rahva teenistuses. 
Kõigepealt olin Tarvastu vallavanem (2005 – 2017) 
ja nüüd siis haldusreformijärgselt Viljandi vallava-
nem alates 2017. aastast. 

Alvar Pähkel
Abivallavanem

Telefon: 513 4015
E-post: alvar.pahkel@

viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi vallavalitsuses
Minu tegevusvaldkonnad 
on elamu-ja kommunaal-
majandus, ehitus-ja ruu-

miline planeerimine, keskkonnakaitse, heakord 
ja haljastus, jäätmehooldus, kalmistumajandus, 
teede ehitus ja korrashoid, liikluskorraldus, trans-
pordikorraldamine, veevarustus-ja kanalisatsioon, 
energiamajandus, vallavara haldamine, maaga 
seotud toimingute korraldamine, valla arengu-
projektide juhtimine ja koordineerimine, valla 
arengu strateegiline planeerimine, riigihanked, 
kriisikommunikatsioon. Abivallavanem korraldab 
ja organiseerib oma haldusala struktuuriüksuste 
toimimist ja kontrollib nende tegevust; vastutab 
oma haldusalas toimuva eest ja annab aru vallava-
litsusele ja vallavanemale; täidab vallavanema kor-
raldusi; täidab muid talle ametijuhendiga pandud 
ülesandeid; vastutab tema haldusala eelarveliste 
vahendite sihipärase kasutamise eest.

Millega tegelete praegu ning millega olete varem 
tegelenud?
Varem olen töötanud 27 ja pool aastat politseis. 
Alustasin kordniku ametikohast ning edasi olen 
töötanud erinevatel ametikohtadel: piirkonnava-
nem, liikluspolitsei komissar, Viljandi politseijaos-
konna juht, Tartu politseijaoskonna patrullitalituse 
juht. Viimati olin korrakaitsepolitseinik Viljandi 
politseijaoskonnas. Hobideks on aktiivne füüsiline 
liikumine, jahindus ja talisuplus. 

Aivar Piir
Vallavalitsuse liige
Telefon: 504 1169

E-post: aivar.piir@ 
viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest 
Viljandi Vallavalitsuses
Vastates on meil toimunud 
üks vallavalitsuse istung. 
See kestis üle nelja tunni 

ja istungi päevakorras oli üle 35 punkti. Muu-
hulgas puudutasid teemad haridus-, sotsiaal- ja 
ehitusvaldkonda, meie valla 2022. aasta eelarvet, 
investeeringuid jms. Nii saan juba tõdeda, et val-
lavalitsuse liikmel peab olema väga lai ülevaade 
erinevatest teemadest, et teha valitsuse tasemel 
otsuseid, mis tegelikkuses määravad paljuski 
meie valla igapäevaelu toimimise. Konkreetseid 
valdkondade või teemade jaotust vallavalitsuse 
liikmete osas ei tehtud. Seega saan öelda, et minu 
eesmärk ning ülesanne on täita seadusega, valla 
põhimäärusega ja teiste vallavolikogu õigusaktide-
ga vallavalitsusele antud ja pädevusse kuuluvaid 
ülesandeid. Ja kõike seda peaks toetama eelnev 
kaheksa aastane volikogu liikme staatus, töö- ja 
elukogemus ning suur sportlik huvi ja tahtmine 
muuta Viljandi valla elukeskkonda paremaks.

Millega tegelete praegu ning millega olete varem 
tegelenud?
Igapäevaselt töötan projektimüügijuhina osaühin-
gus Toru-Jüri. Lisaks töökogemusele erasektoris, 
on mul ka kuue aastane töökogemust avalikus sek-
toris. Olen ühe koosseisu kuulunud Kolga-Jaani 
vallavolikogusse, olnud seal mitmete komisjonide 
liige ning ka vallavolikogu esimees. Samuti kuu-
lusin ka viimase Viljandi vallavolikogu koossei-
su, osalesin revisjoni ning kodanike ühenduste ja 
külaarengu komisjoni töös. Kuulun ka Järtsaare-
Vissuvere külaseltsi, mille tegevus on meil rohkem 
vajaduspõhise sisuga. Vabal ajal mängin korvpalli 
BC Viljandi vald/Eesti Maavara meeskonnas, Eesti 
II liigas.
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Viljar Lohu
Vallavalitsuse liige
Telefon: 581 16082

E-post: viljar.lohu@viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest Viljandi vallavalit-
suses.
Olen vallavalitsuses uus liige, aga panustan 
oma parimate teadmiste ja kogemuste baasilt 
kaasaegse ning peresõbraliku valla arengusse. 

Millega tegelete praegu ning millega olete varem tegelenud?
Põhiaur kulub praegu koos abikaasaga Lisa Kroeber Jewellery brändi 
vedamisse. Toodame ja müüme moeaksessuaare nii Eestis kui välis-
maal. 

Vabatahtlikuna olen Ramsi lasteaia Taruke hoolekogu esimees ja 
arendan Viljandis Raua Loomehoovikut.

Varem olen pidanud galeristi ja arhitekti ametit.

Tanel Alliksaar
Vallavalitsuse liige
Telefon: 515 1098

E-post: tanel.alliksaar@viljandivald.ee

Rääkige oma ülesannetest Viljandi Vallavalitsuses.
Oleme uue vallavalitsusega koos istunud liiga lühikest aega, et 
oleksid välja kujunenud ülesanded või valdkonnad, millega keegi 
tegeleb. Laiapõhjaline ülesanne on esindada oma valijaid ning 
juhtida valla protsesse nii hästi kui oskan. Olulisi teemasid on 
palju ning vallavalitsuse ülesanne on nende kõigiga tegeleda. Siin-

kohal on sobiv koht ära märkida olulised teemad minu jaoks – kergliiklusteede võrgustik, 
kiire interneti leviala laiendamine. Vallakodaniku suhtlus ametnikega peab olema lihtne 
ja mõlemapoolselt lahendusele orienteeritud.

Millega tegelete praegu ning millega olete varem tegelenud?
Lapsepõlv möödus Võhmas, siis ülikool Tallinnas ning pärast seda, 1998. aastal, tulingi 
Viljandi. Töötasin 11 aastat kahes erinevas ettevõttes ning 2009. aastal sai minust ettevõtja, 
mida olen siiani. Elan Võistre külas, peres kasvab kaks poega. Vaba aeg kulub peamiselt 
perele ning majapidamisele, kui aega üle jääb mängin jalgpalli, sõidan mootorrattaga ning 
hiljuti hakkasin õppima pillimängu. Poliitiline taust varasemast minul puudub.

Abivajavast lapsest tuleb teatada

Meil kõigil on oluline roll las-
te heaolu tagamisel - märgata 
meie ümber mures või hädas 
olevaid lapsi ning reageerida. 
Iga inimese kohustus on teata-
da abivajavast ja hädaohus ole-
vast lapsest.

Lapse abi ja kaitseta jäämise 
eest vastutab igaüks, kes mär-
kab lapse abivajadust, aga ei 
anna sellest teada. Lisaks laste-
ga töötavatele spetsialistidele on 
teatamiskohustus kõikidel teistel 
inimestel, olgu nad juhuslikud 
möödujad, naabrid, sugulased, 
mängukaaslaste vanemad jne. 
Lastekaitseseadusest tulenevalt 
on sisuliselt see kohustus meil 
kõigil, kes me lapse või perega 
kokku puutume ning märka-
me midagi, mis tundub vale. 
Oluline on teavitada ka siis, kui 
midagi kahtlustame. Teatamata 
jätmist ei saa õigustada sellega, 
et ei olda kindel, kas kahtlus lap-
se abivajaduse kohta on piisavalt 
põhjendatud, või kardetakse, et 
teatamine võib näida peret süü-
distavana või last häbimärgis-
tavana. Lastekaitsespetsialistid 
(jm spetsialistid) kontrollivad 
olukorda ning vajadusel sekku-
vad ja osutavad abi.

Kes siis on abivajav laps ja 
hädaohus olev laps? 

Lastekaitseseaduses on eris-
tatud mõisted abivajav laps ja 
hädaohus olev laps. Märkamist 
ja abi ei vaja mitte üksnes hä-
daohus olev laps, vaid ka muu 

abivajadusega laps. Abivaja-
va lapse puhul on ohus tema 
heaolu või on tekkinud kaht-
lus tema väärkohtlemise, hoo-
letusse jätmise või muu lapse 
õigusi rikkuva olukorra suhtes. 
Lapse abivajadus võib tulene-
da ka tema sotsiaalsest või ha-
riduslikust erivajadusest, pere 
toimetulekuraskustest, (vaim-
se) tervise probleemidest jne. 
Lapse abistamiseks ja kaitseks 
suunatud tegevused hõlmavad 
lastekaitse- ja võrgustikutööd 
kõige laiemas tähenduses, sh 
sotsiaalteenuseid ja -toetusi 
ning koostööd lapse, tema pere 
ja lapsega kokkupuutuvate võr-
gustikuliikmete vahel.

Hädaohus oleva lapse puhul 
vajab kaitset tema elu ja tervis. 
Hädaoht lapse elule ja tervi-
sele võib tuleneda nii välisest 
keskkonnast, teiste tegevusest 
kui ka lapse enda käitumisest. 
Hädaohu korral on lapse abiva-
jadus niivõrd oluline, et nõuab 
viivitamatut sekkumist, et ohtu 
ära hoida või lõpetada. Ohu tõr-
jumiseks võib olla vajalik lapse 
kiire toimetamine turvalistes-
se tingimustesse. Kui lapse on 
hädaohtu seadnud tema pere 
ja ühelgi muul moel ei ole või-
malik ohtu ennetada, võib olla 
põhjendatud lapse eraldamine 
perekonnast.

Lastekaitsetöö oluliseks alus-
teabeks on last ohustavate as-
jaolude kohta tähelepanekud 
inimestelt, kes last ümbritsevad. 
Abivajava lapse heaolu tagami-
sel on väga oluline varajane mär-
kamine ja võrgustikutöö inimes-
tega, kes lapsega lähemalt kokku 
puutuvad. Varase märkamise ja 
teatamise tulemusena on võima-
lik operatiivselt sekkuda lapse ja 
tema pere probleemidesse ning 
osutada vajalikku abi ja toetust. 
Varane abi osutamine aitab en-

netada probleemide kuhjumist 
ja lapse abivajaduse suurene-
mist. 

Kuhu tuleks pöörduda  
kui sul on info abivajavast 

lapsest? 
Kõige lihtsamini ja kiiremini 
saab infot edastada ööpäeva-
ringsel tasuta lasteabitelefonil 
116 111 või veebiaadressil https://
www.lasteabi.ee. Hädaohu kor-
ral helistada numbrile 112. Kui sa 
ei tea, kas tegemist on abivajava 
või hädaohus oleva lapsega, siis 
pöördu lasteabitelefoni kaudu, 
nemad aitavad olukorda lahen-
dada. Ei pea teadma iga detaili, 
piisab vaid teada andmisest. Ei 
tohi jääda kõhklema ja kahtle-
ma, vaid tuleb mõelda, et laps 
vajab abi. Lasteabitelefonile või-
vad helistada ja ka kirjutada nii 
täiskasvanud kui ka lapsed, soovi 
korral võib jääda anonüümseks. 
Ei ole vahet, kas laps elab hool-
dusperes või bioloogilises peres, 
pere- või asenduskodus, on ta 
kodus, õppeasutuses, tänaval 
või mujal – meil tuleb märga-
ta, mis meie ümber toimub. Me 
peame reageerima, kui inimene 
on hädas. Kontakteeruda võib 
ka otse valla- või linnavalitsuse 
lastekaitsespetsialistiga või polit-
seitöötajaga politseiprefektuuris. 
Nemad on võrgustikuliikmed, 
kellel on seaduslik alus hinnata, 
kas laps vajab abi, ning vajaduse 
korral sekkuda ja abi osutada. 
Kelle poole pöörduda, oleneb last 
ohustavate tegurite olemusest ja 
tõsidusest.

Kutsume teid kõiki üles ja-
gama lasteabitelefoni numbrit 
116 111 igal pool, kus võimalik – 
sotsiaalmeedias, kodulehel, las-
teasutustes ja mujal. Nii kasvab 
inimeste teadlikkus ja mõistmi-
ne, et igaühest meist võib sõltu-
da kellegi elu.

Heili Rohtla
Lastekaitse 
peaspetsialist

Vanemlusprogramm 
“Imelised aastad“ alustab 

2. veebruaril
2. veebruaril 2022 alustab 
Viljandi vallas taaskord va-
nemlusprogramm “Imelised 
aastad“. “Imelised aastad” 
on 4-kuuline programm 
2–8-aastaste laste vanema-
tele, kes vajavad tuge ja soo-
vivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toi-
me tulla.

Koolitus toimub väikeses 
grupis (14 inimest) kord näda-
las kaks kuni kaks pool tundi. 
Kokku on 16 kohtumist (4 kuu 
jooksul) ajavahemikus veeb-
ruarist kuni maini ning need 
toimuvad õhtuti (täpne asu-
koht, kuupäevad ja kellaajad 
täpsustame hiljem) Viljandi 
linnas. Koolitus on Viljandi 
valla elanikele ja osalemine 
on tasuta.

Korraldatud on lapsehoiu-
teenus, et osalejad saaksid 
vajadusel oma lapsed kaasa 
võtta. Nii vanematele kui ka 
lastele pakutakse koolituse 
vaheajal kerget einet.

Koolitusel õpitakse:
• Kuidas kehtestada tõhusalt 

piire ja reegleid?
• Kuidas last julgustada ja 

tunnustada?
• Kuidas õpetada last tuge-

vate tunnetega toime tulema?
• Kuidas arendada last män-

gu abil?
• Kuidas lahendada konf-

likte?
• Kuidas tulla toime stressi-

ga?
Sooviavaldus saata hilje-

malt 9. jaanuariks 2022 aad-
ressile heili.rohtla@viljandi-
vald.ee

Sooviavaldusse palume lisa-
da ka info:

- Kas osaled koolitusel üksi 
või koos kaaslasega (abikaasa/
elukaaslane)?

- Koolitusel osalejate nimed, 
elukoht ja telefoninumber.

- Laste arv peres ja nende 
vanused?

- Kas vajate koolituse ajal 
lapsehoiuteenust?

- Kas vajate transporti?
- Lühike põhjendus, miks 

soovid koolitusel osaleda?
Kui soovijaid on rohkem kui 

gruppi mahub, jätab Viljandi 
Vallavalitsus endale õiguse 
koostöös koolitajatega avaldus-
te alusel valida välja program-
mis osalejad.

Kõigi avaldajatega võetakse 
ühendust hiljemalt jaanuari 
lõpus.

Koolitust juhivad vastava 
väljaõppe läbinud koolitajad 
Imbi Suurpere ja Raine Sch-
varts.

Vanemlusprogrammi «Ime-
lised aastad» rahastab ja viib 
ellu Tervise Arengu Instituut 
koostöös Viljandi Vallavalit-
susega.

Lisainfo koolituse kohta:
https://tarkvanem.ee/kooli-

tused/imelised-aastad/
https://www.terviseinfo.ee/

et/projektid/vanemlusprog-
ramm-imelised-aastad      

https://www.tai.ee/et/insti-
tuut/koostooprojektid/vanem-
lusprogramm

Küsimuste korral helista: Vil-
jandi Vallavalitsuse lastekaitse 
peaspetsialist Heili Rohtla, tel. 
5340 5357, e-mail: heili.roht-
la@viljandivald.ee.

Selle aasta algul kursustel osalenud tõdesid, et kodune olukord on nüüd 
rahulikum ja rahuldust pakkuvam kõigile pereliikmetele. 	Foto erakogust
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Puudega isiku eluruumi kohandamise kulude 
hüvitamisest 2022. aastal

Puudega isiku eluruumi ko-
handamise kulude hüvitamise 
eesmärk on luua isikule, kellel 
on puudest tingituna raskusi 
eluruumis liikumisega, või-
malikult vähest kõrvalabi vajav 
turvaline toimetulek oma elu-
ruumis, sellesse sisenemisel, 
eluruumis liikumisel ja välju-
misel. 

Toetatavad tegevused on: 
1) liikuvusega seotud toimin-

gute parandamine, sealhulgas 
eluruumi sissepääsu, hoone 
välisukse ja eluruumi vahelise 
käigutee, hoone ja selle terri-
tooriumile sissepääsu või piirde 

kohandamine (näiteks kaldtee 
või käsipuude paigaldamine); 

2) hügieenitoimingute paran-
damine (näiteks vanni asenda-
mine dušiga või tavalise WC-po-
ti asendamine inva-WC potiga 
jne); 

3) köögitoimingute paran-
damine igapäevaselt ratastooli 
kasutajatele (näiteks köögi töö-
pinna ja tehnika madalamale 
tasapinnale toomine jne). 

Eluruumi kohandamist saab 
taotleda isik, kellel on tuvas-
tatud puude raskusaste puue-
tega inimeste sotsiaaltoetuste 
seaduse mõistes ja kelle elukoht 

on rahvastikuregistri andmetel 
Viljandi vald. 

Taotlusele lisaks tuleb hilje-
malt kahe nädala jooksul esi-
tada: 

1) töö ja materjali hinnapak-
kumused – vähemalt kaks;

2) eksperdi (Viljandi Valla-
valitsuse ehitusspetsialisti ja 
sotsiaalvaldkonna spetsialisti) 
arvamused eluruumi kohanda-
mise vajalikkuse ja võimalikku-
se kohta;

3) eluruumi omaniku kirjalik 
nõusolek eluruumi kohandami-
seks, kui taotleja ei ole kohanda-

tava eluruumi omanik; 
4) eluruumi kaasomaniku 

kirjalik nõusolek eluruumi ko-
handamiseks, kui taotleja ei ole 
kohandatava eluruumi ainu-
omanik; 

5) korteriühistu või ühiskasu-
tuses eluruumi korral omanike 
nõusolek, kui kohandus teosta-
takse väljaspool eluruumi; 

6) taotleja, tema ülalpidamis-
kohuslaste ja pereliikmete ma-
janduslikku seisundit tõenda-
vad dokumendid; 

7) vajadusel ehitusteatise ja 
ehitusprojekti.

Taotluse koos lisadokumen-

tidega palume esitada ajava-
hemikus 1. jaanuarist kuni 15. 
veebruarini 2022.a. digitaalselt 
allkirjastatuna e-postile vil-
jandivald@viljandivald.ee või 
paberkandjal Kauba 9, Viljandi 
linn, 71020. Taotluse esitamise 
vorm on kättesaadav Viljandi 
valla kodulehel ja Viljandi Val-
lavalitsuses (sh Kolga-Jaani ja 
Mustla teeninduspunktides).

Lisateave hoolekande juhilt 
Siret Sarv’elt (e-post siret.sarv@
viljandivald.ee, tel 5787 4657) ja 
Viljandi valla kodulehelt. 

Siret Sarv
hoolekande juht

Siret Sarv,�
hoolekande 
juht

Suhtelises vaesuses peredele 
hüvitatakse osaliselt septemb-
rist (tagasiulatuvalt) kuni märt-
sini 2022. aastal energiahinda-
de ootamatu kallinemine. 

Taotluste esitamine algab det-
sembri teises pooles. Sellest an-
name teada esimesel võimalusel 
kasutades meediakanaleid. 

Suhtelise vaesuse piir on 673 
eurot kuus (netosissetulek). Pe-
rekonna suhtelise vaesuse piiri 
arvutamiseks toimub järgnevalt: 

• esimese täiskasvanud isiku 
kohta 673 eurot kuus;

• iga järgmise vähemalt 
14-aastase perekonnaliikme 
kohta 336,5 eurot kuus;

• iga alla 14-aastase lapse 
kohta 224,3 eurot kuus.

Toetuse arvestamise  
alused

Toetus makstakse 80% ulatuses 
energia koguhinna osast, mis 
ületab kuu keskmisena järgmisi 
väärtusi: 

• elekter 120 eurot/MWh (12 s/
kWh - sisaldab tarbitud energia 
tasu, taastuvenergia tasu, aktsii-
si, võrgutasu ja käibemaksu);

Näiteks kui arvel kajastub 
kWh hinnana 20 senti, siis üle-
tab see 8 sendiga väärtust (12 
s/kWh) ja seega saab toetust 1 
kWh kohta 8 sendi eest 80% ula-
tuses ehk 6,4 senti. 

• gaas 49 eurot/MWh (4,9 s/
kWh);

• kaugkütte 78 eurot/MWh 
(7,8 s/kWh).

Näited ja kalkulaator leitavad 
www.viljandivald.ee/energiaku-
lude-huvitamine 

Toetuse ülempiir on 500 eurot 
kuu kohta ja alampiir 10 eurot 
taotluse kohta. 

Toetust saab taotleda üksi ela-
va isiku või perekonna alalise 
või peamise elukohaga seotud 
kulude hüvitamiseks. 

Koos taotlusega tuleb esita- 
da: 

• andmed perekonnaliikmete 
sissetulekute kohta, sealhulgas 
makstud elatise ja täitemenet-
luses kinni peetud summade 
kohta nende olemasolu korral. 
Vallavalitsuse nõudmisel tuleb 
esitada ka asjakohased panga-
kontode väljavõtted perioodi 
kohta, mille kulude katmiseks 
toetust taotletakse;

• eluruumi energiatarbimist 
tõendavad dokumendid energia 

liigi kohta (arved), mille kulu-
de katteks toetust taotletakse. 
Dokumentidel peab olema tu-
vastatav tarbitud elektri ja/või 
gaasi kogus ja kulud; kaugkütte 
kulud kokku konkurentsiameti 
piirhinnaga piirkonnas; kaug-
kütte kulud ning kuu keskmine 
või kuu lõpu seisuga ühikuhind 
taotlusega hõlmatud kuul ja 
2021. aasta jaanuaris, kui taotleja 
ei ela konkurentsiameti kooskõ-
lastatud kaugkütte piirhinnaga 
piirkonnas (korteriühistu väl-
jastatud arvel peab kajastuma 
energia tarbimiskogus ja -kulu, 
vajadusel võtta ühendust korte-
riühistuga);

• tõendid, et tegemist on tege-
liku elukohaga, kui see erineb 
rahvastikuregistrisse kantud 
elukohast (v.a juhul kui üks pe-
rekonnaliikmetest on elukohta 
rahvastikuregistri andmetel sis-
se kirjutatud);

• kui eluruumi kasutatakse 
osaliselt ettevõtluseks ja osa 
energiakuludest on ettevõtluse-
ga seotud, esitatakse koos arve-
ga ettevõtlusega seotud kulude 
osakaal;

• kinnitused esitatud andme-
te õiguse kohta; samu kulusid ei 
ole hüvitatud ega taotleta hüvi-
tist muu toetuse või meetme 
kaudu ja esitatud osas ei arves-
tata vastavaid kulusid ettevõtlu-
sega seotud kuluks; perekonna 

liikmeid ei ole arvatud mõne 
teise perekonna hulka ühestki 
meetmest samade kulude kat-
teks toetuse taotlemisel. 

Taotlusi saab esitada kuni 31. 
maini 2022. 

Toetust saab taotleda tagasi-
ulatuvalt ühe või mitme kuu 
kohta vastavalt taotleja soovile 
(kuid mitte rohkem kui nelja 
varasema kuu kohta korraga). 

Toetust ei saa taotleda hoole-
kodude kulude hüvitamiseks. 

Vallavalitsus teeb otsuse toe-
tuse maksmise või maksmata 
jätmise kohta 21 päeva jooksul 
kõigi dokumentide esitamisest 
arvates. Toetus kantakse üle või 
antakse sularahas seitsme töö-

päeva jooksul positiivse otsuse 
tegemisest. 

Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida sotsiaaltöö spet-
sialistidega: 

Ragna Ruukel, ragna.
ruukel@viljandivald.ee, tel. 
512 3120

Hanneli Vanamb, hanneli.
vanamb@viljandivald.ee, tel. 
5198 3202

Sirli Toom, sirli.toom@viljan-
divald.ee, tel. 512 7988

Astrid Viinapuu, astrid.vii-
napuu@viljandivald.ee, tel. 
517 6711 (Tarvastu piirkond)

Õnne Raamat, onne.raamat@
viljandivald.ee, tel. 5919 9906 
(Kolga-Jaani piirkond)

Energiakulude 
hüvitamisest 

vähemkindlustatud 
peredele

Elektrienergia hinnad liiguvad samas suunas kui suits korstnast, seetõttu 
on tarvis vähemkindlustatud peredele energiakulusid hüvitada. 	Arhiivifoto
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Tarvastu lasteaias töötab 
vabatahtlik  

Põhja-Makedooniast

Leie kooli juures valmis õpperada 

335 aastat  
Kolga-Jaani hariduselu

Ljupcho Trajanovski tutvumas Lepatriinude rühmaga. 	 Foto erakogust

Fotol vasakul on intervjueerija Magda Leena Barkalaja ja paremal õpetaja Merike Jõgi.	  Foto: Anna Mölter

Alates novembrist töötab 
Tarvastu Lasteaias Euroopa 
vabatahtlikuna noormees 
Põhja-Makedooniast Ljupcho 
Trajanovski. 

Koostöös Tarvastu Noorte-
keskusega on meil ees kümme 

põnevat üksteiselt õppimise 
kuud. 

Fotod on tehtud Tarvastu 
Lasteaias meie esimeselt koh-
tumiselt Lepatriinude rühmas.

Piret Kuropatkin

Kohaliku lasteaia õpetaja Me-
rike Jõgi rajas kooli lähedale 
loodusraja 

Sellest sügisest saavad Leie 
lapsed viibida rohkem looduses, 
jalutada lähedases metsatukas 
ega pea enam kõndima mööda 
maanteed.

Mis andis teile inspiratsiooni 
raja loomiseks?
Õpperaja loomise mõte sai al-
guse sellest, et kevadel, igapäe-
vatöös tundsime lastele sobivast 
turvalisest ja tervislikust jaluta-
mise teest puudust. 

Mis on õpperaja eesmärk?
Me elame looduskaunis kohas 
ja seetõttu on tänamatu jätta see 
võimalus kasutamata. Õpperaja 
eesmärk on tuua laps loodusele 
lähemale, õpetada lapsi looduse-
ga suhtlema ja aru saama loodu-
se eripäradest.

Kui pikk ja milline on õpperada?
Õpperaja pikkus on 400 meetrit 
ja see algab väikesest võsastikust. 
Edasi jõuame samblikuga kaetud 
saarepuuni. Rada katavad lange-
nud puuoksad ning lapsed saa-
vad ületada puust silla ja uurida 
samblaga kaetud kive. Väikese 
languse järel tuleb ka väikesest 
tõusust üles minna. Pärast lä-
hemat tutvust männi- ja kuuse-
puuga läbime kaasiku. Ees ootab 
lapsi kiikumise koht. Kõrval on 
põnev uurida kunagi ammu seal 
paiknenud elukohta. Läheduses 
on kena küngas, millest vasaku-
le jääb vall, kus on hea luurekat 
mängida. Isegi jaanitule plats on 
olemas. Kraav pakub võimalust 
selle vajalikkuse üle arutleda. Lõ-

pus seisab kogukas tuhahunnik, 
mille juures on pildid selle tekki-
mise ning Eesti kõige suuremate 
tuhamägede kohta.

Kas õpperaja loomine osutus 
raskeks tööks ja milliseid takis-
tusi tuli ette? 
Ei osutunud raskeks ega polnud 
erilisi takistusi. Kevadele järg-
nes väga kuum suvi, mistõttu jäi 
mõte esialgu sinnapaika. Aga sel 
sügisel rääkisin oma plaanidest 
elukaaslasele, kes tuli appi raja 
puhastamisel ja plakatite koos-
tamisel ning muretses puitma-
terjali. 

Kas lastele meeldib seal käia?
Meeldib küll, lapsed ootavad 
õpperajal iga kord põnevaid te-
gevusi.

Kui vanadele lastele on õppera-
da mõeldud?
Eelkõige on mõeldud lasteaialas-
tele, sest ise olen lasteaiaõpetaja, 
aga ma arvan, et kuni 12 aastas-
tele on rada juba praegu sobiv, 
aga kui seda veel põhjalikumalt 
täiendada, siis ka vanematele 
õpilastele.

Mida te sooviksite seal edaspidi 
teha?
Õpperada on võimalik pidevalt 
täiendada, et see muutuks veel 
põnevamaks. Iga korraga jalu-
tamas käies tuleb uusi mõtteid, 
mida on võimalik teostada, et 
laste jaoks oleks õuetegevus hu-
vitav ja kasulik. 

Õpetajat intervjueeris Leie 
Kooli 8. klassi õpilane 

Magda Leena Barkalaja

15. novembril oli Kolga-Jaani 
Koolis eriline päev – nimelt 
tähistati Kolga-Jaani haridus-
elu 335. aastapäeva. Sel päeval 
ei toimunud ühtki õppetundi 
ning kogu koolipere sai täiel 
rinnal pidulikku, aga samas 
sportlikku päeva nautida.

Sünnipäeva hommik algas 
küünalde asetamisega kooli ees 
asuva mälestusmärgi juurde - 
selleks ülesandeks oli iga klass 
oma esindaja valinud, samuti 
olid esindatud õpetajad ning 
lasteaed. Hommik jätkus pidu-
liku aktusega, kus lauldi, män-
giti pilli, loeti luuletusi, peeti 
kõnesid, tehti kingitusi (aitäh 
Viljandi vallale!), tänati ja õn-
nitleti tööjuubeleid tähistavaid 
inimesi. Pärast aktust paluti kõik 
inimesed söögisaali, kus pakuti 

maitsvat kringlit. Enne maiusta-
mist tehti tore ühisfoto.

Üllatus, mis ootas kooli- ja 
lasteaiaperet Kolga-Jaani Vil-
lem Reimani nimelises rahva-
majas, tegi pidupäeva veelgi lõ-
busamaks. Üllatusesinejaks oli 
mustkunstnik Fred-Erik Johan-
son, kelle tempokas, naljakas ja 
ootamatusi täis esinemine ei jät-
nud kedagi külmaks. Nii mõnigi 
õpilane sai olla mustkunstniku 
abilise rollis. Kui etendus läbi 
sai, jäid paljud pead murdma, 
kuidas ikka ühest tuvist järsku 
kaks sai, kuidas ikka ühe väike-
se rätiku alt suur tuvipuur välja 
ilmus jpm.

Päev jätkus nii vaimse kui ka 
sportliku jõukatsumisega - sel 
ajal, kui 1. kuni 4. klassi õpilased 
võtsid mõõtu sulgpallis, ragista-

sid 5. kuni 9. klassi õpilased pead 
“Kuldvillakus”. Vaimsele pingu-
tusele järgnes füüsiline ning ka 
suuremad õpilased suundusid 
spordihoonesse sulgpalli män-
gima. Ka direktor ning mõned 
õpetajad võtsid sulgpallimän-
gust osa. Kui sõbralikud lahin-
gud said peetud, läksid õpilased 
koju. Õpetajaid aga ootas vest-
lusring vilistlasega - oma töödest 
ja tegemistest oli tulnud rääkima 
show-baarmen Tarmo Piir, kes 
tegi ka Kolga-Jaani Kooli sünni-
päevaks meeleoluka video, mille 
leiab Youtube’ist, kui trükkida 
otsingusse “Kolga-Jaani Kool 
335”.

Elagu Kolga-Jaani Kool!

Kolga-Jaani multimeediaringi 
õpilased

Hetk suure juubeli tähistamiselt Kolga-Jaani koolis. 		  Foto: Martin Raid
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Tsirk lendas Abja-Paluojalt Udmurdimaale
27. novembril toimus Mulgimaa 
ajaloolises pealinnas Abja-Pa-
luojal soome-ugri kultuuri-
aasta pidulik lõpetamine. Ab-
ja-Paluoja andis 2022. aastaks 
pealinna tiitli üle Udmurdi 
külale Baiterek. Suurejoone-
line kultuuriaasta sai väärika 
lõppakordi XIII Mulgi konve-
rentsi, Mulgimaa uhkuse välja 
kuulutamise ja Mulgi Kultuuri 
Instituudi 25. juubeliga.

Mulgimaalt lendas tsirk ehk 
soome-ugri hõimuliikumise 
sümbol edasi Udmurdimaale. 
Soome-ugri kultuuriprogrammi 
juhtinud Mulgi Kultuuri Insti-
tuudi juhataja Ave Grenberg 
ütles, et hoolimata keerulistest 
oludest, mis maailma mööduval 
aastal tooni andsid, oli kultuuri-
aasta edukas ja tõi Mulgimaale 
palju tuntust nii kodumaal kui 
riigipiirest väljaspool. “Soome-
ugri hõimuliikumise eesmärk 
on edendada meie ühist kultuu-
ri ja tuua meid hõimurahvastena 
üksteisele lähemale,“ ütles Gren-
berg ja lisas: “ma loodan, et möö-
duv aasta tuletas ka meile, mul-
kidele, meelde, kui oluline on 
koostöö ühise eesmärgi nimel. 
Koostöö selle nimel, et elu Mul-
gimaal edeneks ja mulgi kultuur 
elaks ajas ja ruumis.“ 

Grenberg rääkis, kuidas terve 
aasta vältel oli äärmiselt mahu-
kas kultuuriprogramm suure 
pinge all, sest olud muutusid kii-
resti ja ettearvamatult. “Pidime 
tegutsema väikese etteteatamise 
ajaga, paindlikult ja otsustavalt. 
Täna tundub justkui, et kõrge-
mad väed oleksid Mulgimaad 
soome-ugri kultuuripealinna-
na hoidnud, sest peetud sai suur 
hulk erinevaid kogemuste vahe-
tamisi ja kultuuriprojekte. 

Mulgimaa roll maailmas
“Täna on omariiklus säilinud 
vaid Eestil, Soomel ja Ungaril, 
kuid soome-ugri hõimurah-
vastena on meil kõigil oma tra-
ditsioonid, ajalugu, mustrid ja 
eelkõige inimesed, kes kultuuri 
edasi kannavad ja säilitavad,“ 
ütles Ave Grenberg.

Seetõttu antigi soome-ugri 
kultuuripealinna tiitel Udmur-
dimaal asuvale Baiterekile üle 
Mulgi konverentsil, mis mõtes-
tas, milline on erinevate kultuu-
riruumide roll maailmas ja mida 
on Mulgimaal anda maailmale 
ning vastupidi.

Konverentsil osalesid teiste 

seas Mustlast pärit piloot Mart 
Lubi, ettevõtja Siim Kabrits, 
mulgi keele ja kultuuri hoidja 
Alli Laande, MTÜ URALIC Kes-
kuse tegevjuht Oliver Loode ja 
mulgi toetusrühma esimees He-
lir Valdor-Seeder, kes arutlesid 
Mulgimaa võimaluste üle maa-
ilmas silma paista ja kultuuri-
pealinnaks olemise kogemust ka 
tulevikus Mulgimaa arenguks 
kasutada.

Pidupäeval tervitasid külalisi 
President Toomas Hendrik Ilves 
ja kultuuriminister Tiit Terik. 
Ilves meenutas oma tervituses, 
kuidas soome-ugri maailm 37 
aastat tagasi tema ellu jõudis, mil 
ta koos vennaga saabus 1.mail 

Budapesti ja külastati ülikooli 
soome-ugri kateedrit. Ilves rää-
kis, kuidas me Eestimaal elame 
täna vabaduses: “See on vabadus 
saada kokku hõimlastega ja öel-
da, mida arvame. See on luksus, 
mis meil täna on, aga samas on 
see luksus, mis nii paljudel hõi-
muvelledel puudu on.“

Mulgimaa oli kultuurisüda
Kultuuriminister Tiit Teriku 
sõnul oli Abja-Paluoja tänavu 
kultuuripealinnana ühendav 
kultuurisüda 25-miljonile soo-
meugrilasele. “Auväärt tiitel on 
toonud Mulgimaale palju ins-
pireerivaid kohtumisi, andnud 

võimaluse tutvustada siinset 
kultuurielu, murdekeelt ja aja-
lugu. Tänan südamest Mulgi 
Kultuuri Instituuti ja Mulgimaa 
Arenduskoda paljude eriilmelis-
te kultuurisündmuste korralda-
mise eest ning saadan oma suu-
rimad õnnesoovid 2022. aasta 
kultuuripealinnale Baiterekile 
Udmurdimaal,“ ütles kultuuri-
minister Tiit Terik oma kõnes.

Soome-ugri kultuuriaasta lõ-
petamisel kuulutati välja Mulgi-
maa uhkus 2021, kes on Mulgi 
pärandi ja traditsioonide hoidja, 
väärtustaja ja tutvustaja Ly Laa-
nemets. 

Soome-ugri kultuuripealinna 
aasta lõpetamisel tähistati ka 
Mulgi Kultuuri Instituudi vee-
randsajandat juubelit. Just Mulgi 
Kultuuri Instituut on olnud kul-
tuuripealinna aasta eestvedaja. 
Tänase Mulgi Kultuuri Instituu-
di juhataja Ave Grenbergi sõnul 
hoiavad mulgi keel ja kultuur 
Mulgimaa juuri ning olemust 
ning just sellega Mulgi Kultuu-
ri Instituut tegeleb. “Instituudi 
põhikirjaline eesmärk on hoida 
ja arendada mulgi keelt, kul-
tuuripärandit ja identiteeti ning 
kaasa aidata piirkonna arengule. 
On sümboolne, et just aastal, mil 
Mulgimaa kannab soome-ugri 
kultuuripealinna tiitlit, tähis-
tame ka instituudi 25. juubelit,“ 
lisas Grenberg.

Soome-ugri kultuuripealinna 
programm 2021 on läbi viidud LE-
ADER meetme, Kultuuriministee-
riumi, Eesti Rahvakultuuri Keskuse, 
Hõimurahvaste programmi ja Vil-
jandimaa Omavalitsuste Liidu toel.

Mulgi Kultuuri Instituut

Aili Laande tsirku üle andmas. 		  Foto: TaaVID Meedia

Puiatu Rahvamaja peab detsembris 91. sünnipäeva
Puiatu rahvamajal täitus mullu 
26. detsembril 90. aastat. Juubel 
jäi kahjuks pandeemia tõttu 
tähistamata. Sel aastal saab 
rahvamaja siis 91. Sel puhul ka 
väike ülevaade käidud teest.

1930.aastal osteti endine ap-
teekrimaja 2000 krooni eest ja 
asuti kiiresti ümber ehitama 
rahvamaja vajadusi arvestades. 
Algselt olid olemas ruumid jalu-
tamiseks, einelauale, riietehoiu-
le ja näitlejatele, hiljem ehitati 
juurde majahoidja ruumid. 26. 
detsembril avati rahvamaja kell 
neli piduliku aktusega ja õhtul 
toimus pidu, kus etendati A. 
Kitzbergi draamat “Libahunt”. 
Kümnekonna aasta jooksul ko-
gunesid seal erinevad seltsid, 
laenutati raamatuid, tehti näi-
temänge ja pidusid, korraldati 
harivaid kokkusaamisi kodu-
majanduse teemadel kuni sõja 
tõttu tuli sisse paus.

Nõukogude ajal jätkati ko-
haliku kultuuri arendamist ja 
rahvamajast sai kultuurimaja. 
Jätkus ennesõjaaegne tegevus, 
tegutses naisansambel, pasuna-
koor, näitering, korraldati tant-
sukursusi jm. Suurteks kolhoosi 
või sovhoosi osakondade pidu-
deks kaeti pikad lauad, tunnus-
tati tegijaid. 70.-ndate pidudel 
mängis tantsuks juba omakandi 
noortest inimestest koosnev an-
sambel. Rahvast oli alati palju ja 
peod oodatud. Kuna koolil pol-
nud suuremat ruumi, siis kõik 
ülekoolilised suursündmused 
toimusid kultuurimajas kogu 

külale. Saal oli alati rahvast täis. 
Sel ajal tuli vett tuua kaevust ja 
majas oli kuivkemps.

2002.a. taasasutati Puiatu Ha-
ridusselts ja Mihkel Uulandi 
eestvedamisel alustati rahva-
maja reonoveerimist. Renoveeri-
misprojekti tegi Kersti Leinbock 
ja esimese PRIA projektiga sai-
me maja katuse alla, uued uksed 
ja aknad ning liitumise vee ja 
kanalisatsiooniga. 

Taasiseseisvunud Eesti Va-

bariigi 20. sünnipäeva tähista-
ti eriliselt ja suurejooneliselt. 
2012. aasta 20. augustil oli rah-
vamaja avamine, sest suur osa 
alumisest korrusest oli reno-
veeritud. See oli külale tähtsaks 
sündmuseks. Nüüd sai kutsuda 
külalisi, pidusid pidada ja tar-
gemaks saada. Viimase üheksa 
aasta jooksul on jätkunud maja 
ruumide sisustamine mööbli ja 
hädavajaliku tehnikaga, aga ka 
tegevustega külarahvale ja kau-

gemategi külaliste jaoks. Puiatu 
rahvamajas on esinenud muusi-
kud, ansamblid, koorid, lapsed, 
näitetrupid; on peetud juube-
leid, pidulikke aktusi tähtpäe-
vade puhul ja kooli vilistlaste 
kokkutulekuteks, koostöösünd-
musi lasteaiaga, õpitubasid, lau-
lulaagreid ja hea akustika tõttu 
ka salvestusi. 

Tänapäeval on Puiatu rahva-
maja üks vähestest omataolis-
test, mis kuulub ainult MTÜ-le 

ja keegi pole rahalist tasu oma 
töö eest saanud. Siiski saame 
tänada Viljandi valda, Kohali-
ku Omaalgatuse, PRIA, Leader 
ja teisi programme, ettevõtjaid, 
eraisikutest toetajaid ja talguli-
si, sündmustest osavõtjaid, kel-
le toel oleme jõudnud tänasesse 
päeva. Igaühe toetus ja osalemi-
ne on olnud oluline ja tähtis. 

Sirje Kannel
Puiatu Hariduseltsi esimees
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Viljandi Vallavolikogu istungitel otsustati

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-
tajas kokkuvõtte vallavalitsuse 
9., 16., 23., 30. novembri istun-
gitest. 

Finants
• Eraldati reservfondist: 
- Ramsi lasteaiale Taruke vä-

livalgustuse projekteerimise ja 
elektrikilbi ümberehitamise ku-
ludeks 1360 eurot;

- Paistu koolile koolihoone 
majandamiskuludeks 9500 eu-
rot;

- Uusna lasteaiale Tõruke Kal-
metu rühma mänguväljaku re-
mondikuludeks 1060 eurot;

- Mustla Rahvamajale remon-
ditöödeks 1040 eurot;

- Kolga-Jaani Villem Reimani 
nimelisele Rahvamajale soojus- 
ja elektrienergia kuludeks 2450 
eurot;

- Tarvastu Muusika- ja Kunsti-
koolile arvestite paigaldamiseks 
3110 eurot;

- Viiratsi Rahvaraamatukogu-
le radiaatoritele termostaatide 
paigaldamiseks 2270 eurot; 

- Viirati Päevakeskusele sooja-
veetrassi läbipesuks 600 eurot;

- Uusna tee 17 korteriühistu 
kanalisatsioonisüsteemi ehituse 
toetamiseks 3000 eurot.

• Eraldati valla eelarvest SA 
Holstre-Polli Vabaajakeskus 
kunstlume tootmise veetorusti-
ku uuendamiseks 11 760 eurot.

Haridus, kultuur, sport
• Saadi ülevaade kaasava ha-

riduse rakendamisest Viljandi 
valla haridusasutustes.

• Suurendati Tarvastu Güm-
naasiumi 8. klassis õpilaste arvu 
piirnormi 26 õpilaseni 2021/2022 
õppeaastal.

Sotsiaal
• Määrati ühekordne sotsiaal-

toetus sotsiaaltransporditeenuse 
maksumuse kompenseerimiseks.

• Anti kaks volitust piiratud 

teovõimega isiku nimel asjade 
ajamiseks. 

• Kehtestati varjupaigateenu-
se hinnakiri.

• Otsustati valla eelarvest osa-
liselt rahastada nelja väljaspool 
kodu osutatavat hoolekande-
teenust, lõpetati ühe finantsee-
rimine ja keelduti ühe osalisest 
rahastamisest.

• Otsustati määrata ja maksta 
ühekordset sotsiaaltoetust ravi-
teenuse maksumuse tasumiseks 
ja voodipäeva tasu maksumuse 
tasumiseks.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Anti 4 projekteerimistingi-
must, 10 ehitusluba ja 4 kasutus-
luba. 

• Kooskõlastati 1 puurkaevu 
asukoht. 

• Kiideti heaks 5 hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruannet.

• Jagati 6 katastriüksust ning 
määrati neile koha-aadressid ja 
sihtotstarve.

• Otsustati erastada kolm 
kinnisasjaga liitmiseks sobivat 
maad.

• Otsustati kirjaliku enam-
pakkumise korras anda osali-
selt rendile Porsa külas Harju 

tn 4 asuva tsentraalkatlamaja 
ruumid. Pakkumuste esitamise 
tähtaeg oli 19. november 2021.

• Algatati päikesepargi katast-
riüksuse detailplaneering Vard-
ja külas. Detailplaneeringuala 
suurus on ligikaudu 4,2 ha. 

• Otsustati seada hoonestus-
õigus Mäeltküla tööstuspargis 
Tööstuse tee 9 katastriüksusele.

Hanked
• Väikehankes “Sotsiaaltrans-

porditeenuse osutamine Viljan-
di valla elanikele“ tunnistati I 
teenusgrupi osas edukaks FIE 
Andres Kangro pakkumus, 
mille maksumus sotsiaaltrans-
porditeenuse kilomeetri osas on 
0,8 eurot (1 km) ja ooteaja tunni 
hind 15 eurot (1h). Teenusgrup-
pide II ja III osa tunnistati nur-
junuks.

• Riigihankes “Elektrienergia 
ostmine 2022“ tunnistati edu-
kaks Eesti Energia AS pakku-
mus maksumusega o,84 eurot/
MWh (hind ilma käibemaksu-
ta), kui majanduslikult soodsaim 
pakkumus. 

Muu
• Nimetati Viljandi valla esin-

dajad valla osalusega MTÜsse ja 
sihtasutustesse.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

TEATED

Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõiduki. Sobivad igas sei-
sukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto, traktor, 
mootorratas jne. Tel: 56721410

* * * * * * * * * *

Kunstihuviline ostab Richard Uutmaa maali, akvarelli (maali) 
all nurgas peab olema R. Uutmaa. Tasun 1500€. Tel: 56770569

* * * * * * * * * *

Ostan garaaži Viiratsis, tel. 5022499

* * * * * * * * * *

Ostan metsa, põllu või talukoha metsas. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 300 000. Peeter 5143205

* * * * * * * * * *

SBS (bituumenkatuse) ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, 
ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pak-
kumist 56887045

* * * * * * * * * *

Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu tegevuskindlus-
tuseda arboristilt. Okste tagasilõikus katustelt, kändude freesimi-
ne, ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik! 56667776@
vikatimees.eu

* * * * * * * * * *

SBS ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja renovee-
rimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakkumist 56887045

* * * * * * * * * *

Tammemäe talu ostab Viljandi vallas põllu- ja metsamaad.
Pakun raiesmike metsastamise teenust sügisel ja kevadel kuuse 
istikutega. tel. 5157103

* * * * * * * * * *

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 
215, info@est-land.ee

* * * * * * * * * *

Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.
ee

* * * * * * * * * *

Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu ja heinamaid Viljan-
di vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel. 504 6625, e-post: 
tarvastu.juri@gmail.com

* * * * * * * * * *

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda ka dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel. 
5565 1952

* * * * * * * * * *

Hoonete soojustamine puistevillaga. Küsi lisa: www.puistemees.
ee; tel: 5016689

* * * * * * * * * *

Vihmaveesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus. Küsi lisa: 
www.vihmaveerennid.ee; tel: 5271059

* * * * * * * * * *

Elektritööd, Melplan OÜ, tel. 58046834, e-mail: melplanoü@
gmail.com

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
29. detsembril.

• Viljandi Vallavolikogu esi-
meheks valiti 18 poolthäälega 
Mait Allas. 

• Viljandi Vallavolikogu ase-
esimeheks valiti 19 poolthäälega 
Kaupo Kase. 

• Kuulati Viljandi Vallavalit-
suse lahkumispalvet. 

Viljandi Vallavolikogu 25. novembri istungil:

• Viljandi vallavanemaks va-
liti 17 poolthäälega Alar Karu. 

• Kinnitati Viljandi Valla-
valitsuse liikmete arvuks 8 ja 
struktuuriliseks koosseisuks: 
vallavanem, 2 abivallavanemat 
ja 5 vallavalitsuse liiget. 

• Viljandi Vallavalitsuse liik-
meteks kinnitati vallavanem 
Alar Karu, abivallavanem Irma 
Väre, abivallavanem Alvar Päh-
kel ning vallavalitsuse liikmed 
Ain Sibul, Viljar Lohu, Tanel 
Alliksaar, Loit Kivistik ja Aivar 
Piir. 

• Määrati Viljandi vallavane-

male ja vallavalitsuse liikmetele 
töötasu, hüvitised, toetused ja 
soodustused.

• Määrati Viljandi Vallavo-
likogu esimehe ja aseesimehe 
hüvitus.

• Kinnitati Viljandi Vallavoli-
kogu liikmele, alatise komisjoni 
esimehele ja komisjoni liikmele 
tasu maksmise kord.

• Moodustati Viljandi Valla-
volikogu alatiste komisjonid ja 
kinnitati liikmete arv.

• Valiti Viljandi Vallavolikogu 
alatiste komisjonide esimehed ja 
aseesimehed.

• Valiti Viljandi Vallavolikogu 
revisjonikomisjoni esimees, ase-
esimees ja liikmed.

• Nimetati Viljandi valla esin-
dajad Viljandimaa Omavalitsus-
te Liidu vanemate kogusse.

• Nimetati esindajad ja nende 
asendajad Eesti Linnade ja Val-
dade Liidu üldkoosolekule ja 
volikokku.

• Otsustati võõrandada hoo-
nestusõigusega koormatud 
kinnistu asukohaga Ristiku tn 
7, Viiratsi alevik.

Viljandi Vallavolikogu 16. novembri istungil:

Viljandi Vallavolikogu 2. detsembri istungil:

• Kinnitati Viljandi Vallavoli-
kogu alatiste komisjonide koos-
seisud.

• Lubati vallavanem Alar 
Karul tegeleda väljaspool ame-
tikohustusi mistahes muu tege-
vusega kui see ei ole seadusega 
keelatud ja järgitakse toimin-
gupiiranguid. Anti Viljandimaa 
Omavalitsuste Liiduga, Eesti 

Linnade ja Valdade Liidu või 
teiste Alar Karuga seotud isiku-
te suhtes tehtavate toimingute 
või otsuste tegemine (lepingute 
sõlmimine, arvete kinnitamised 
jms) Viljandi valla nimel ülesan-
deks abivallavanematele või val-
lasekretärile.

• Anti nõusolek hanke “Kol-
ga-Jaani lasteaiale “Naksitrallid” 

mööbli ostmine ja paigaldami-
ne” korraldamiseks ja hankele-
pingu sõlmimiseks.
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
LILY TAMMELA	 31.10.2021
ADEELIJA-LY ŠUTOV	 08.11.2021
CHRIS-SEBASTYAN KUUSMAA	 09.11.2021
ERIK EHALA	 11.11.2021
KRISTOFER LOMP	 15.11.2021
STEN KÄRMAS	 16.11.2021
DEANNA OJARAND	 19.11.2021
ARON VAHTRA	 19.11.2021
KERTU MÄGI	 23.11.2021
MIRTEL PAAVO	 25.11.2021
STACEY RIKKINEN	 30.11.2021

Mälestame
VILMA LILL 

05.08.1935 – 01.11.2021 
Karula küla

AKSEL HÜVA 
08.07.1947 – 01.11.2021 

Viiratsi alevik

HANNO HÄRM 
23.09.1952 – 02.11.2021 

Tänassilma küla

ARVI TAMM 
21.04.1939 – 03.11.2021 

Kolga-Jaani alevik

JAAN ARAK 
18.02.1948 – 06.11.2021 

Soe küla

LEIDA PÕLDAAS 
11.10.1925 – 07.11.2021 

Lalsi küla

ELVI RUUSMANN 
27.11.1932 – 09.11.2021 

Ramsi alevik

UKU ROHTLA 
16.05.1945 – 17.11.2021 

Viiratsi alevik

JAAK LANNAJÄRV 
12.08.1950 – 21.11.2021 

Koidu küla

JUHAN TASAK 
26.02.1939 – 23.11.2021 

Mäeltküla

LAINE-ELVIINE TREI 
22.08.1946 – 24.11.2021 

Pahuvere küla

LJUBA KAAVISTE 
28.05.1952 – 24.11.2021 

Paistu küla

ARNOLD ILUMETS 
04.05.1945 – 25.11.2021 

Päri küla

SILVI NEIMANN 
13.07.1943 – 26.11.2021 

Mustivere küla

AUGUST PULLISAAR 
10.04.1937 – 27.11.2021 

Parika küla

PRIIT RAUDSEPP 
18.08.1967 – 27.11.2021 

Sooviku küla

VALVE-VILHELMINE  
KELDU 

04.07.1927 – 29.11.2021 
Suislepa küla

VIIVE REILSON 
08.12.1957 – 29.11.2021 

Viiratsi alevik

REINGOLD GOLLAND 
07.11.1937 – 29.10.2021 
Hendrikumõisa küla

HILDA JOOSING 
19.07.2027 – 30.11.2021 

Raassilla küla

HELBE SARI 
07.03.1933 – 30.11.2021 

Järveküla

LEHTE-LIANE TIIDO 
19.11.1934 – 30.11.2021 

Mustla alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
99.

HEINO KITSING	 23.12.1922	 Mustla alevik
97.

MARIE TUPITS	 31.12.1924	 Soe küla
95.

LAINE ALLAS	 13.12.1926	 Saareküla
92.

LAINE SÄRE	 15.12.1929	 Järtsaare küla
91.

ALEKSANDER LEHTMETS	 09.12.1930	 Mustla alevik
90.

ERIKA TIBAR	 11.12.1931	 Savikoti küla
ARMILDE PÕDER	 15.12.1931	 Kärstna küla
VAIKI-ELFRIEDE REINMAA	 16.12.1931	 Pinska küla

85.
EVA MAATEN	 06.12.1936	 Päri küla
HEINO SILLAVEE	 08.12.1936	 Võistre küla
MILVI SIHVER	 12.12.1936	 Tänassilma küla
EVE HENDRIKSON	 15.12.1936	 Pärsti küla
KALJU TAMMISSAAR	 24.12.1936	 Vooru küla
JUHAN TOOM	 26.12.1936	 Sinialliku küla
SÜLVI LAIDVEE	 28.12.1936	 Holstre küla

80.
JÜRI-AADU PIIR	 01.12.1941	 Puiatu küla
HELVE JAANSOO	 09.12.1941	 Mustivere küla
AIMI SAAR	 11.12.1941	 Ülensi küla
UDO SIHVER	 12.12.1941	 Tänassilma küla
JUHAN TARN	 13.12.1941	 Holstre küla
REIN PÄRNSALU	 22.12.1941	 Ülensi küla
JAAN TEEARU	 24.12.1941	 Sultsi küla
TIIU RUSSKI	 27.12.1941	 Vissuvere küla
VALENTIN NAZAROV	 28.12.1941	 Ramsi alevik

75.
MARI MÄNDMETS	 03.12.1946	 Peetrimõisa küla
AINO ROOST	 03.12.1946	 Pinska küla
MATI UTSAL	 04.12.1946	 Oorgu küla
AILI OTT	 10.12.1946	 Pärsti küla
MAIE OISSAR	 10.12.1946	 Päri küla
SIRJE KASE	 12.12.1946	 Viiratsi alevik
VARVARA LINDMA	 15.12.1946	 Mähma küla
VÄINO NÕGESMAA	 18.12.1946	 Päri küla
ARNE MÄGI	 19.12.1946	 Ramsi alevik	
SIINA ZOLOTOVA	 21.12.1946	 Mustla alevik

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0110 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

VALLA KALENDER 2022

KOLGA-JAANI JOHANNESE KIRIKUS 
on advenditeenistused igal pühapäeval, algusega kell 14.
Jõuluõhtu liturgiline teenistus 24.12  algab kell 16.
jõulupüha missa 25.12  algab kell 14.
2. jõulupüha teenistus 26.12 algab kell 14.
Vana-aasta õhtu missa 31.12 algab kell 16.
Uusaasta esimene teenistus 2.01 algusega 14.

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUS
Jumalateenistused, palvused, kontserdid ja muud sündmused

2021
12. detsember, pühapäev	 kell 14	 Advendiaja 3. pühapäev
		  Jumalateenistus armulauaga
		�  Juhtmõte: Valmistage Issandale 

teed 
24. detsember, reede	 kell 16	 Jõuluõhtu ehk jõululaupäev
		  Liturgiline jumalateenistus
		�  Juhtmõte: Vaata, ma kuulutan 

teile suurt rõõmu!
25. detsember, laupäev	 kell 14	� Kristuse sündimispüha ehk  

1. jõulupüha
		  Jumalateenistus armulauaga
		  Juhtmõte: Sõna sai lihaks 
31. detsember, reede	 kell 18	 Vana-aasta
		  Jumalateenistus armulauaga
		�  Juhtmõte: Meie aeg on Issanda 

kätes
2022

9. jaanuar, pühapäev	 kell 14	� Kristuse ristimise püha ehk 1. il-
mumispüha

				    Jumalateenistus armulauaga
				    Juhtmõte: ristimise and

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUS 
Maarja toob ilmale poja ja talle pannakse nimeks Jeesus, sest tema päästab 
oma rahva. Mt 1:21
P, 28. november kell 11	� I advendi armulauaga jumalateenistus – 

algab uus kirikuaasta
P, 5. detsember kell 11	 II advendi armulauaga jumalateenistus
P, 12. detsember kell 11	 III advendi armulauaga jumalateenistus 
P, 19. detsember kell 11	� IV advendi kontsert-jumalateenistus
			�   Jõululaulud Tallinna Tehnikaülikooli Kam-

merkoorilt
R, 24. detsember kell 19	 jõuluõhtu jumalateenistus
L, 25. detsember kell 11	 I jõulupüha armulauaga jumalateenistus
R, 31. detsember kell 16	� vana-aastaõhtu armulauaga jumalateenis-

tus
E, 3. jaanuar kell 10.30	� kellade helistamine Vabadussõja mälestus-

päeval
N, 6. jaanuar kell 18	� kolmekuningapäeva õhtupalvus – jõuluaja 

lõpetamine

TARVASTU PEETRI KIRIK
Advendi- ja jõuluaja jumalateenistused
19. XII 	 kell 11 	4. Advendi jumalateenistus
24. XII 	 17	 Jõuluõhtu jumalateenistus
25. XII 	 11 	 1. Jõulupüha jumalateenistus
26. XII 	 11 	 2. Jõulupüha jumalateenistus
31. XII 	 15 	 Vana-aasta õhtu jumalateenistus
1. jaanuar 	 11 	 Uusaasta päeva jumalateenistus
2. jaanuar 	 11 	 Jõuluaja 2.pühapäeva jumalateenistus
6. jaanuar 	 12 	 Kolmekuningapäeva palvus pastoraadi saalis

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

KIRIKUTES

Detsembri ajalehega on kaasas ka traditsiooniline valla kalender, mille kaa-
nel kiri “Ilus oled, Viljandi vald“ ja number 2022. Mis teeb selle kalendri 
kindlasti eriliseks, on see, et meie Viljandi valda on nähtud kolme mehe kol-
me kaamera kaudu. Seda kalendrit kujundavad oma fotodega vallast Raivo 
Laidma, Peeter Sink ja Karen Akopjan. Tuleva aasta kalendri jaanuari ehib 
Raivo Laidma foto “Lumekoer“. Foto sünnist räägib ta ise nõnda: “ Viljandi 
vald korraldab talihooldust ligikaudu 1300 kilomeetril munitsipaal- ja eratee-
del. Niimoodi, pärast tee lahtilükkamist ja värsket lumesadu, leidsin kodutee 
äärest lumehangest “lumekoera“, kes kõhuli esikäppadele toetudes midagi 
tähelepanelikult vaatab. Kas Sina näed teda?	 Foto: Raivo Laidma


